
  1 

 

 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

Kancelář primátora 

Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva města Pardubic,  

které se konalo 18.09.2023 od 15:00 hodin  

ve společenském sále budovy radnice 

9. zasedání Zastupitelstva města Pardubic zahájil a řídil primátor města Pardubic Jan 

Nadrchal, který úvodem přivítal všechny přítomné.  

 

Z celkového počtu členů zastupitelstva bylo na počátku jednání přítomno 36 členů, krátce po 

začátku jednání se dostavil další člen zastupitelstva a další 2 členové zastupitelstva byli 

omluveni. 

 

Zapisovatelkou byla jmenována Lucie Kutálková. 

 

Ověřovateli zápisu z minulého 8. zasedání ZmP byli: 

 

- Lukáš  H a v l e n a 

- Dušan  S t r á n s k ý 

   

Písemné připomínky nedošly. 

Zápis a usnesení z 8. zasedání zastupitelstva byly s c h v á l e n y. 

 

 

Ověřovateli zápisu z 9. zasedání zastupitelstva byli jmenováni: 

 

- Robert  H r d  i n a 

- Tomáš  P e l i k á n 

 

 

Pracovní předsednictvo pro 9. zasedání bylo navrženo a schváleno v tomto složení:  

(pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 

- Jakub  R y c h t e c k ý 

- René  Ž i v n ý 

- Jiřina  K l č o v á 

- Jan  H r a b a l 

- Jan  N a d r c h a l  

 

 

 



  2 

 

Návrhová komise byla navržena a schválena v tomto složení: 

(pro 36, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 

- Vojtěch  J i r s a 

- František  N ě m e c 

Filip  S e d l á k 

  

 

I. 

Schválení programu jednání 

V programu byly předsedajícím navrženy následující změny: 

- zařazení nové zprávy „Daňové milostivé léto“ jako bod č. 23  

- projednání bodu „Diskuse“ pod č. 24 přibližně v 18.00 hodin 

Dominik Bečka podal návrh na doplnění programu o nový bod: 

- „Záležitosti Rozvojového fondu Pardubice a.s.“, který navrhl projednat jako poslední řádný 

bod programu. 

Program včetně výše uvedených změn a doplnění navrženého D. Bečkou nebyl schválen.            

(pro 15, proti 10, zdrž. 9, nehl. 2). 

Program 9. zasedání ZmP dne 18.09.2023 včetně změn navržených předsedajícím byl schválen 

takto: (pro 31, proti 0, zdrž. 5, nehl. 0) 

 

1. Převody a prodeje nemovitostí 

P: Charvát Martin (zastupitel města Pardubic) 

Z: Macela Miroslav (odbor majetku a investic) 

Pilná Vladimíra (odbor majetku a investic) 

2. Revokace usnesení - pozemky 

P: Charvát Martin (zastupitel města Pardubic) 

Z: Macela Miroslav (odbor majetku a investic) 

Pilná Vladimíra (odbor majetku a investic) 

3. Memorandum CEKVO 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

4. DUKLA SPORTOVNÍ 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Vojta Vít (odbor rozvoje a strategie) 

Janiš Antonín (odbor rozvoje a strategie) 

Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 



  3 

5. Investiční záměr ZUŠ Lonkova (schválení projekčních prací) 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Reiský Aleš (odbor hlavního architekta) 

Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

6. Vyhodnocení hospodaření města Pardubic za I. pololetí 2023 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Chvojka Renata Arwen (odbor ekonomický) 

Nečas Ondřej (vedoucí ekonomického odboru) 

7. IX. změna rozpočtu na rok 2023 - rozpočtová opatření 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Chvojka Renata Arwen (odbor ekonomický) 

Nečas Ondřej (vedoucí ekonomického odboru) 

8. Poskytnutí dotace, daru z rezervy Rady, primátora a náměstků 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Nečas Ondřej (vedoucí ekonomického odboru) 

Chvojka Renata Arwen (odbor ekonomický) 

Musilová Renata (odbor ekonomický) 

9. Individuální dotace, veřejnoprávní smlouvy a dodatek ke smlouvě z oblasti sportu 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Kroupová Jana (odbor školství, kultury a sportu) 

Strejček Radek (odbor školství, kultury a sportu) 

10. Výsledky dotačního řízení - Program podpory Pardubičtí tahouni pro období 2024 - 2026 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Živný René (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Chaloupková Jitka (odbor školství, kultury a sportu) 

11. Individuální dotace a veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z Programu prevence 

kriminality a zvyšování bezpečnosti 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Bartošová Iva (vedoucí odboru sociálních věcí) 

Ožďanová Marcela (odbor sociálních věcí) 

12. Poskytnutí bezúročné zápůjčky - LTC Pardubice z.s. 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Nečas Ondřej (vedoucí ekonomického odboru) 

Dvořáková Petra (odbor ekonomický) 

13. Smlouvy o poskytnutí dotace - Městská památková rezervace Pardubice 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Jiráková Nikola (odbor rozvoje a strategie) 

Chvojka Jan (odbor rozvoje a strategie) 



  4 

14. Poskytnutí dotací a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z Programu podpory kultury 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Chaloupková Jitka (odbor školství, kultury a sportu) 

15. Revokace usnesení - Pardubické letní kino 2023 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Chaloupková Jitka (odbor školství, kultury a sportu) 

16. Obecně závazná vyhláška o obecním systému odpadového hospodářství 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Míča Miroslav (vedoucí odboru životního prostředí) 

Vaněčková Helena (kancelář tajemníka) 

17. Převod objektu na st.p.č. 1147/5 k.ú. Pardubice 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Macela Miroslav (odbor majetku a investic) 

Pilná Vladimíra (odbor majetku a investic) 

18. Dodatek č. 7 smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Pelikán Tomáš (zastupitel města Pardubic) 

Z: Zubák Jiří (vedoucí odboru dopravy) 

Ptáček Martin (odbor dopravy) 

Bureš Pavel (odbor dopravy) 

Slezák Martin (zastupitel města Pardubic) 

19. Bytové družstvo Poseidon 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Šklíbová Edita (odbor majetku a investic) 

Hrdá Bohuslava (odbor majetku a investic) 

20. Pojmenování ulice v lokalitě "Nová Tesla v Pardubičkách" 

P: Procházka Jan (zastupitel města Pardubic) 

Z: Pešková Alena (kancelář primátora) 

Jelínek Radim (vedoucí kanceláře primátora) 

21. Žádosti o prodloužení termínů u úkolů vzešlých z usnesení ZmP 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Pešková Alena (kancelář primátora) 

Pavlová Lucie (kancelář primátora) 

22. Zpráva o činnosti RmP a MmP od posledního zasedání ZmP 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

23. Daňové milostivé léto 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 



  5 

Z: Nečas Ondřej (vedoucí ekonomického odboru) 

Baloušková Ilona (odbor ekonomický) 

Vaněčková Helena (kancelář tajemníka) 

24. Diskuse 

  

Informativní zprávy: 

 

Plnění usnesení č. Z/1609/2020 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Šebestyánová Kamila (odbor rozvoje a strategie) 

Změny rozpočtu města Pardubic 2023 v kompetenci RmP 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Chvojka Renata Arwen (odbor ekonomický) 

Nečas Ondřej (vedoucí ekonomického odboru) 

 

 
 

II. 

Pořadí projednávaných zpráv 

1 

Převody a prodeje nemovitostí 

Zpravodaj: Martin Charvát, předseda komise pro pozemky a reklamu 

- bez doplňujících informací 

 

Rozprava – viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Dušan Stránský – požádal o samostatné hlasování o návrhu č. 3 

Martin Charvát 

Jiří Rejda 

Filip Sedlák – požádal o samostatné hlasování o návrzích č. 15 a 17 

Vít Ulrych – požádal o samostatné hlasování o návrhu č. 5 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/611/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

záměr budoucího prodeje části pozemku označeného jako p.p.č. 198/1 o výměře cca 63 m2 v k.ú. 

Semtín, dotčeného stavbou „SO 121- Úprava silnice I/36“ z vlastnictví statutárního města 



  6 

Pardubice do vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Ředitelství 

silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha – Nusle. 

Prodej bude předložen k projednání Radě města Pardubic a Zastupitelstvu města Pardubic po 

doložení geometrického plánu na zaměření předmětných pozemků, znaleckého posudku žadatelem 

a po zveřejnění na úřední desce. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

záměr budoucího prodeje: 

- částí pozemků označených jako p.p.č. 198/5 o výměře cca 2 m2, p.p.č. 198/9 o výměře cca 15 m2, 

vše v k.ú. Semtín, dotčených stavbou „SO 122- Úprava silnice II/211“  

- pozemku označeného jako p.p.č. 949/6 o výměře 246 m2 a části pozemku označeného jako p.p.č 

932/19 o výměře cca 303 m2, vše v k.ú. Rybitví, dotčeného stavbou „SO 101- Okružní křižovatka“  

-části pozemku označeného jako p.p.č. 932/19 o výměře cca 53 m2 v k.ú. Rybitví, dotčeného 

stavbou „SO 122 – Úprava silnice II/211“ 

-části pozemku označeného jako p.p.č. 932/19 o výměre cca 13 m2 v k.ú. Rybitví, dotčeného 

stavbou „SO 123 – Úprava silnice III/32225“ 

z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví Pardubického kraje, IČO 00085031 s 

právem hospodaření se svěřeným majetkem kraje pro Správu a údržbu silnic Pardubického kraje, 

IČO 00085031, se sídlem Doubravice 98, 533 53 Pardubice. 

Prodej bude předložen k projednání Radě města Pardubic a Zastupitelstvu města Pardubic po 

doložení geometrického plánu na zaměření předmětných částí pozemků, znaleckého posudku 

žadatelem a po zveřejnění na úřední desce. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

předložit k projednání Radě města Pardubic a Zastupitelstvu města Pardubic prodej části pozemku 

označeného jako p.p.č. 198/1 o výměře cca 63 m2 v k.ú. Semtín, dotčeného stavbou „SO 121- 

Úprava silnice I/36“ z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví České republiky s 

příslušností hospodařit s majetkem státu pro Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, Na 

Pankráci 546/56, 140 00 Praha – Nusle po doložení geometrického plánu na zaměření předmětných 

pozemků, znaleckého posudku žadatelem a po zveřejnění na úřední desce. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 9. 2024 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

předložit k projednání Radě města Pardubic a Zastupitelstvu  města Pardubic prodej: 

- částí pozemků označených jako p.p.č. 198/5 o výměře cca 2 m2, p.p.č. 198/9 o výměře cca 15 m2, 

vše v k.ú. Semtín, dotčených stavbou „SO 122- Úprava silnice II/211“  

- pozemku označeného jako p.p.č. 949/6 o výměře 246 m2 a části pozemku označeného jako p.p.č 

932/19 o výměře cca 303 m2, vše v k.ú. Rybitví, dotčeného stavbou „SO 101- Okružní křižovatka“  

-části pozemku označeného jako p.p.č. 932/19 o výměře cca 53 m2 v k.ú. Rybitví, dotčeného 

stavbou „SO 122 – Úprava silnice II/211“ 

-části pozemku označeného jako p.p.č. 932/19 o výměre cca 13 m2 v k.ú. Rybitví, dotčeného 

stavbou „SO 123 – Úprava silnice III/32225“ 

z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví Pardubického kraje, IČO 00085031 s 

právem hospodaření se svěřeným majetkem kraje pro Správu a údržbu silnic Pardubického kraje, 

IČO 00085031, se sídlem Doubravice 98, 533 53 Pardubice, po doložení geometrického plánu na 

zaměření předmětných částí pozemků, znaleckého posudku žadatelem a po zveřejnění na úřední 

desce. 



  7 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 9. 2024 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. Z/612/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

prodej pozemku označeného jako p.p.č. 519 o výměře 21 m2 v k.ú. Ohrazenice z vlastnictví 

statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu navrženou 

statutárním městem Pardubice ve výši 2.100,-Kč/m2 povýšenou o DPH v případě, bude spadat do 

režimu podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu na oddělení předmětné části 

pozemku, žadatelem. Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku ve výši 3.500,- Kč 

uhrazené statutárním městem Pardubice za znalecký posudek č. 615_12_23 ze dne 16.5.2023. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na prodej pozemku označeného jako p.p.č. 519 o výměře 21 m2 v k.ú. 

Ohrazenice z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 9. 2024 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. Z/613/2023               (pro 23, proti 5, zdrž. 8, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

prodej části pozemku označeného jako p.p.č. 2165/26 o výměře cca 28 m2 v k.ú. Pardubice z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu v čase a 

místě obvyklou stanovenou znaleckým posudkem č. 1306/12/23 ze dne 24.6.2023 ve výši 3.200,- 

Kč/m2+ DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení 

geometrického plánu na oddělení předmětné části pozemku žadatelkou. Žadatelka uhradí náklady 

na zpracování znaleckého posudku ve výši 3.500,-Kč uhrazené statutárním městem Pardubice. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na prodej části pozemku označeného jako p.p.č. 2165/26 o výměře cca 28 

m2 v k.ú. Pardubice z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 9. 2024 

 

 

 

 

 



  8 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. Z/614/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

prodej částí pozemků označených jako p.p.č. 1069/81 o výměře 3 m2 díl „k“, p.p.č. 2988/1 o 

výměře 8 m2 díl „l“ (dle GP č. 9893-2021095/2021 st.p.č. 11603), p.p.č. 1491/10 o výměře 106 m2 

(dle GP č. 9893-2021095/2021 st.p.č. 11598), p.p.č. 1491/11 o výměře 59 m2 díl „g“, p.p.č. 2698/31 

o výměře 15 m2 díl „h“ (dle GP č. 9893-2021095/2021 st.p.č. 11595), p.p.č. 1491/19 o výměře 581 

m2 díl „j“, p.p.č. 2698/29 o výměře 478 m2 díl „i“ (dle GP č. 9893-2021095/2021 st.p.č. 11597), 

p.p.č. 2988/5 o výměře 1 m2 (dle GP č. 9893-2021095/2021 st.p.č. 11599), p.p.č. 2988/5 o výměře 6 

m2 (dle GP č. 9893-2021095/2021 st.p.č. 11600),vše v k.ú. Pardubice z vlastnictví statutárního 

města Pardubice do vlastnictví České republiky s právem hospodařit s majetkem státu pro Povodí 

Labe, státní podnik, IČO 70890005, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 

Hradec Králové, za kupní cenu (zjištěnou) stanovenou znaleckým posudkem č. 31129/2023 ze dne 

22.6.2023 ve výši 768,10 Kč/m2 povýšenou o DPH v případě, že pozemky budou spadat do režimu 

podléhajícímu DPH. Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku ve výši 5.000,-Kč 

uhrazené statutárním městem Pardubice.  

V kupní smlouvě bude zakotveno ustanovení o přechodu práv a povinností vyplývajících ze 

smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene uzavřené se společností ČEZ Distribuce, 

a.s., IČO 24729035, kterou jsou zatíženy předmětné pozemky. 

Kupní smlouva bude uzavřena po uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene se společností 

Vodovody a kanalizace Pardubice a.s., IČO 60108631, na předmětné pozemky a po vkladu práv 

vyplývajících z této smlouvy do katastru nemovitostí. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na prodej částí pozemků označených jako p.p.č. 1069/81 o výměře 3 m2 díl 

„k“, p.p.č. 2988/1 o výměře 8 m2 díl „l“ (dle GP č. 9893-2021095/2021 st.p.č. 11603), p.p.č. 

1491/10 o výměře 106 m2 (dle GP č. 9893-2021095/2021 st.p.č. 11598), p.p.č. 1491/11 o výměře 59 

m2 díl „g“, p.p.č. 2698/31 o výměře 15 m2 díl „h“ (dle GP č. 9893-2021095/2021 st.p.č. 11595), 

p.p.č. 1491/19 o výměře 581 m2 díl „j“, p.p.č. 2698/29 o výměře 478 m2 díl „i“ (dle GP č. 9893-

2021095/2021 st.p.č. 11597), p.p.č. 2988/5 o výměře 1 m2 (dle GP č. 9893-2021095/2021 st.p.č. 

11599), p.p.č. 2988/5 o výměře 6 m2 (dle GP č. 9893-2021095/2021 st.p.č. 11600),vše v k.ú. 

Pardubice z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví České republiky s právem 

hospodařit s majetkem státu pro Povodí Labe, státní podnik, IČO 70890005, se sídlem Víta 

Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 9. 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 



  9 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. Z/615/2023               (pro 32, proti 0, zdrž. 5, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uznání vlastnického práva k pozemkům označeným jako p.p.č. 34/3 o výměře 43 m2, p.p.č. 37/29 o 

výměře 366 m2 a částí pozemků označených jako p.p.č. 34/2 o výměře cca 14 m2, p.p.č. 34/5 o 

výměře cca 22 m2, p.p.č. 338/6 o výměře cca 2 m2, p.p.č. 37/15 o výměře cca 2 m2, vše v k.ú. 

Drozdice ve prospěchXXXXXXXXXXXXX, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna 

výměra předmětných částí pozemků, žadatelem. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

směnu částí pozemků označených jako pozemků označených jako p.p.č. 34/2 o výměře cca 125 m2, 

p.p.č. 34/5 o výměře cca 326 m2, p.p.č. 338/6 o výměře cca 48 m2, p.p.č. 37/15 o výměře cca 6 m2, 

vše v k.ú. Drozdice ve vlastnictví statutárního města Pardubice, za pozemky označené jako p.p.č. 

494/18 o výměře 455 m2 v k.ú. Pardubičky, p.p.č. 361/15 o výměře 762 m2 a p.p.č. 361/8 o výměře 

192 m2, vše v k.ú. Drozdice ve vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, bez finančního vyrovnání. Výměra 

předmětných částí pozemků bude upřesněna geometrickým plánem. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít souhlasné prohlášení o uznání vlastnického práva k pozemkům označeným jako p.p.č. 34/3 

o výměře 43 m2, p.p.č. 37/29 o výměře 366 m2 a částí pozemků označených jako p.p.č. 34/2 o 

výměře cca 14 m2, p.p.č. 34/5 o výměře cca 22 m2, p.p.č. 338/6 o výměře cca 2 m2, p.p.č. 37/15 o 

výměře cca 2 m2, vše v k.ú. Drozdice ve prospěchXXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 9. 2024 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít směnnou smlouvu na směnu částí pozemků označených jako pozemků označených jako 

p.p.č. 34/2 o výměře cca 125 m2, p.p.č. 34/5 o výměře cca 326 m2, p.p.č. 338/6 o výměře cca 48 

m2, p.p.č. 37/15 o výměře cca 6 m2, vše v k.ú. Drozdice ve vlastnictví statutárního města 

Pardubice, za pozemky označené jako p.p.č. 494/18 o výměře 455 m2 v k.ú. Pardubičky, p.p.č. 

361/15 o výměře 762 m2 a p.p.č. 361/8 o výměře 192 m2, vše v k.ú. Drozdice ve vlastnictví 

XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 9. 2024 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. Z/616/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

odkoupení části pozemku označeného jako p.p.č. 49/15 o výměře cca 35 m2, vše v k.ú. Trnová, z 

vlastnictví XXXXXXXXXXXXX do vlastnictví statutárního města Pardubice za kupní cenu v čase a 



  10 

místě obvyklou stanovenou znaleckým posudkem č. 594-35-22 ze dne 29. 7. 2022 ve výši 1.035,- 

Kč/m2. Výměra předmětné části pozemku bude upřesněna geometrickým plánem. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na odkoupení části pozemku označeného jako p.p.č. 49/15 o výměře cca 35 

m2, vše v k.ú. Trnová, z vlastnictví XXXXXXXXXXXXX do vlastnictví statutárního města Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 9. 2024 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. Z/617/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

bezúplatný převod pozemku označeného jako p.p.č. 325/39 o výměře 331 m2 k.ú. Studánka z 

vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Úřad pro zastupování 

státu ve věcech majetkových, IČO 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 

00 Praha 2, do vlastnictví statutárního města Pardubice. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu pozemku označeného jako p.p.č. 325/39 o výměře 331 m2 

k.ú. Studánka z vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Úřad pro 

zastupování státu ve věcech majetkových, IČO 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové 

Město, 128 00 Praha 2, do vlastnictví statutárního města Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 9. 2024 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. Z/618/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

bezúplatný převod pozemků označených jako p.p.č. 341/1 o výměře 4.221 m2, p.p.č. 341/3 o 

výměře 47 m2, p.p.č. 341/5 o výměře 146 m2, p.p.č. 341/7 o výměře 15 m2, p.p.č. 346/1 o výměře 

11 m2, p.p.č. 346/2 o výměře 25 m2, p.p.č. 346/3 o výměře 13 m2, p.p.č. 346/4 o výměře 6 m2, 

p.p.č. 350/5 o výměře 268 m2, p.p.č. 350/6 o výměře 642 m2, p.p.č. 350/7 o výměře 273 m2, p.p.č. 

350/8 o výměře 60 m2, p.p.č.  350/9 o výměře 23 m2, p.p.č. 351/3 o výměře 2.679 m2, p.p.č. 351/4 

o výměře 3.221 m2, p.p.č. 351/5 o výměře 2 m2, p.p.č. 351/6 o výměře 36 m2, p.p.č. 351/7 o 

výměře 509 m2, vše v k. ú. Pardubičky z vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s 

majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO 69797111, se sídlem 

Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, do vlastnictví statutárního města 

Pardubice. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 



  11 

uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu pozemků označených jako p.p.č. 341/1 o výměře 4.221 

m2, p.p.č. 341/3 o výměře 47 m2, p.p.č. 341/5 o výměře 146 m2, p.p.č. 341/7 o výměře 15 m2, 

p.p.č. 346/1 o výměře 11 m2, p.p.č. 346/2 o výměře 25 m2, p.p.č. 346/3 o výměře 13 m2, p.p.č. 

346/4 o výměře 6 m2, p.p.č. 350/5 o výměře 268 m2, p.p.č. 350/6 o výměře 642 m2, p.p.č. 350/7 o 

výměře 273 m2, p.p.č. 350/8 o výměře 60 m2, p.p.č.  350/9 o výměře 23 m2, p.p.č. 351/3 o výměře 

2.679 m2, p.p.č. 351/4 o výměře 3.221 m2, p.p.č. 351/5 o výměře 2 m2, p.p.č. 351/6 o výměře 36 

m2, p.p.č. 351/7 o výměře 509 m2, vše v k. ú. Pardubičky z vlastnictví České republiky s příslušností 

hospodařit s majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO 

69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, do vlastnictví 

statutárního města Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 9. 2024 

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. Z/619/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

odkoupení pozemku označeného jako p.p.č. 605/19 o výměře 27 m2 k.ú. Nové Jesenčany z 

vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, do vlastnictví statutárního města Pardubice za kupní cenu v čase a 

místě obvyklou stanovenou znaleckým posudkem č. 1354/3/23  ze dne 22.5.2023 ve výši 1.000,- 

Kč/m2 . 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na odkoupení pozemku označeného jako p.p.č. 605/19 o výměře 27 m2 k.ú. 

Nové Jesenčany z vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, do vlastnictví statutárního města Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN, OMI 

T: 30. 9. 2024 

 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. Z/620/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

budoucí odkoupení a následně odkoupení částí pozemků označených jako p.p.č. 174/10 o výměře 

1.280 m2 (dle geometrického plánu č. 10257-305/2022 p.p.č. 174/10), p.p.č. 180/3 o výměře 523 

m2 (dle geometrického plánu č. 10257-305/2022 p.p.č. 180/3), st.p.č. 5204 o výměře 57 m2 (dle 

geometrického plánu č. 10257-305/2022 p.p.č. 5399), p.p.č. 174/9 o výměře 63 m2 (dle 

geometrického plánu č. 10257-305/2022 p.p.č. 174/9), pozemků označených jako  p.p.č. 3036/3 o 

výměře 12 m2, p.p.č. 4805 o výměře 25 m2, p.p.č. 180/5 o výměře 14 m2, vše v k.ú. Pardubice z 

vlastnictví společnosti Theia property, s.r.o., IČO 03586791, se sídlem Hvězdova 1716/2b, Nusle, 

140 00 Praha 4, do vlastnictví statutárního města Pardubice, za celkovou kupní cenu navrženou 

žadatelem ve výši 5.000,- Kč. 



  12 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí kupní a následně kupní smlouvu na odkoupení částí pozemků 

označených jako p.p.č. 174/10 o výměře 1.280 m2 (dle geometrického plánu č. 10257-305/2022 

p.p.č. 174/10), p.p.č. 180/3 o výměře 523 m2 (dle geometrického plánu č. 10257-305/2022 p.p.č. 

180/3), st.p.č. 5204 o výměře 57 m2 (dle geometrického plánu č. 10257-305/2022 p.p.č. 5399), 

p.p.č. 174/9 o výměře 63 m2 (dle geometrického plánu č. 10257-305/2022 p.p.č. 174/9), pozemků 

označených jako  p.p.č. 3036/3 o výměře 12 m2,  p.p.č. 4805 o výměře 25 m2, p.p.č. 180/5 o 

výměře 14 m2, vše v k.ú. Pardubice z vlastnictví společnosti Theia property, s.r.o., IČO 03586791, se 

sídlem Hvězdova 1716/2b, Nusle, 140 00 Praha 4, do vlastnictví statutárního města Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 9. 2024 

 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. Z/621/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

využití předkupního práva podle § 101 zákona č. 183/2006 Sb., stavební řád v platném znění 

váznoucího na pozemcích označených jako p.p.č. 1735/1 o výměře 2.296 m2,  p.p.č. 1737/2 o 

výměře 382 m2, a k části pozemku označeného jako p.p.č. 1735/2 o výměře cca 460 m2, vše v k.ú. 

Pardubice ve vlastnictví společnosti Pardubický Pivovar a.s., IČO 47468556, se sídlem Pardubice, 

Palackého třída 250, PSČ 53033, ve prospěch statutárního města Pardubice. Výměra předmětné 

části pozemku bude upřesněna geometrickým plánem. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

odkoupení pozemků označených jako p.p.č. 1735/1 o výměře 2.296 m2, p.p.č. 1737/2 o výměře 

382 m2, části pozemku označeného jako p.p.č. 1735/2 o výměře cca 460 m2, vše v k.ú. Pardubice 

včetně komunikace a parkoviště umístěných na předmětných pozemcích z vlastnictví společnosti 

Pardubický Pivovar a.s., IČO 47468556, se sídlem Pardubice, Palackého třída 250, PSČ 53033,  do 

vlastnictví statutárního města Pardubice za kupní cenu dle znaleckého posudku č. 64/901/23 ze 

dne 27. 8. 2023 o ceně obvyklé ve výši 8.500.000,-Kč povýšenou o DPH v případě, že pozemky 

budou spadat do režimu podléhajícímu DPH. Výměra předmětné části pozemku bude upřesněna 

geometrickým plánem. 

Kupní smlouva bude uzavřena po přidělení finančních prostředků rozpočtem města. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na odkoupení pozemků označených jako p.p.č. 1735/1 o výměře 2.296 m2, 

p.p.č. 1737/2 o výměře 382 m2, části pozemku označeného jako p.p.č. 1735/2 o výměře cca 460 

m2, vše v k.ú. Pardubice včetně komunikace a parkoviště umístěných na předmětných pozemcích z 

vlastnictví společnosti Pardubický Pivovar a.s., IČO 47468556, se sídlem Pardubice, Palackého třída 

250, PSČ 53033,  do vlastnictví statutárního města Pardubice za kupní cenu dle znaleckého posudku 

č. 64/901/23 ze dne 27. 8. 2023 o ceně  obvyklé ve výši 8.500.000,-Kč povýšenou o DPH v případě, 

že pozemky budou spadat do režimu podléhajícímu DPH. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 9. 2024 



  13 

Návrh usnesení č. 012 nebyl přijat               (pro 0, proti 36, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

prodej části pozemku označeného jako p.p.č. 865/8 o výměře cca 410 m2 v k.ú. Pardubice z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu určenou 

znaleckým posudkem na stanovení ceny v čase a místě obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným 

statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu 

podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedené 

části pozemku, žadatelem. Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku, pokud bude 

objednatelem znaleckého posudku statutární město Pardubice. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na prodej části pozemku označeného jako p.p.č. 865/8 o výměře cca 410 m2 v 

k.ú. Pardubice z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 9. 2024 

 

 

Návrh usnesení č. 013 nebyl přijat               (pro 0, proti 36, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

prodej části pozemku označeného jako p.p.č. 2083/26 o výměře cca 5 m2 v k.ú. Pardubice z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX zastoupeného na základě 

generální plné moci advokátem XXXXXXXXXXXXX ev.č. ČAK 17758, IČO 06449824, se sídlem náměstí 

Republiky 53, 530 02 Pardubice, za kupní cenu určenou znaleckým posudkem na stanovení ceny v 

čase a místě obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným statutárním městem Pardubice povýšenou o 

DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení geometrického 

plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedené části pozemku, žadatelem. Žadatel uhradí 

náklady na zpracování znaleckého posudku, pokud bude objednatelem znaleckého posudku 

statutární město Pardubice. 

V kupní smlouvě bude zakotveno ustanovení o akceptaci telekomunikačních sítí, které jsou dle 

zákona č. 110/1964 Sb., o telekomunikacích (§ 12) věcným břemenem váznoucím na předmětném 

pozemku. 

Kupní smlouva bude uzavřena po uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene se společností ČEZ 

Distribuce, a.s., IČO 24729035, na předmětný pozemek a po vkladu práv vyplývajících z této smlouvy 

do katastru nemovitostí. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na prodej části pozemku označeného jako p.p.č. 2083/26 o výměře cca 5 m2 v 

k.ú. Pardubice z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX 

zastoupeného na základě generální plné moci advokátem XXXXXXXXXXXXX ev.č. ČAK 17758, IČO 

06449824, se sídlem náměstí Republiky 53, 530 02 Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 9. 2024 



  14 

Návrh usnesení č. 014 nebyl přijat               (pro 0, proti 36, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

prodej části pozemku označeného jako p.p.č. 445/2 o výměře 181 m2 v k.ú. Lány na Důlku  z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví společnosti Vantage Towers s.r.o., IČO 

09056009, se sídlem Závišova 502/5, Nusle, 140 00 Praha 4, za kupní cenu určenou znaleckým 

posudkem na stanovení ceny v čase a místě obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným statutárním 

městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu 

DPH, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedené části 

pozemku, žadatelem. Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku, pokud bude 

objednatelem znaleckého posudku statutární město Pardubice. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na prodej části pozemku označeného jako p.p.č. 445/2 o výměře 181 m2 v k.ú. 

Lány na Důlku  z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví společnosti Vantage Towers 

s.r.o., IČO 09056009, se sídlem Závišova 502/5, Nusle, 140 00 Praha 4. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 9. 2024 

 

 

Návrh usnesení č. 015 nebyl přijat               (pro 8, proti 23, zdrž. 5, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

využití předkupního práva podle § 101 zákona č. 183/2006 Sb., stavební řád v platném znění 

váznoucího na spoluvlastnickém podílu ve výši id. 1/8 vzhledem k celku pozemku označeného jako 

p.p.č. 1574/8 o celkové výměře 1.475 m2, v k.ú. Pardubice ve vlastnictví XXXXXXXXXXXXX ve 

prospěch statutárního města Pardubice. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

jednat o odkoupení spoluvlastnického podílu ve výši id. 1/8 vzhledem k celku pozemku označeného 

jako p.p.č. 1574/8 o celkové výměře 1.475 m2, v k.ú. Pardubice z vlastnictví XXXXXXXXXXXXX do 

vlastnictví statutárního města Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 9. 2024 

 

 

Návrh usnesení č. 016 nebyl přijat               (pro 0, proti 36, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

využití předkupního práva podle § 101 zákona č. 183/2006 Sb., stavební řád v platném znění 

váznoucího na pozemku označeného jako st.p.č. 6574 o výměře 16 m2, jehož součástí je stavba bez 



  15 

čp/če, garáž, vše v k.ú. Pardubice ve vlastnictví XXXXXXXXXXXXX ve prospěch statutárního města 

Pardubice. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

jednat o odkoupení  pozemku označeného jako st.p.č. 6574 o výměře 16 m2, jehož součástí je stavba 

bez čp/če, garáž, vše v k.ú. Pardubice z vlastnictví XXXXXXXXXXXXX do vlastnictví statutárního města 

Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 9. 2024 

 

 

Návrh usnesení č. 017 nebyl přijat               (pro 7, proti 27, zdrž. 2, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

využití předkupního práva podle § 101 zákona č. 183/2006 Sb., stavební řád v platném znění 

váznoucího na pozemcích označených jako st.p.č. 11236 o výměře 194 m2, jehož součástí je stavba 

bez čp/če, prům.obj., st.p.č. 11237 o výměře 79 m2, jehož součástí je stavba bez čp/če, 

prům.obj.,  st.p.č. 11238 o výměře 2 m2, jehož součástí je stavba bez čp/če, prům.obj.,  p.p.č. 2845/1 

o výměře 12.298 m2, vše v k.ú. Pardubice ve vlastnictví společnosti Pardubický Pivovar a.s., IČO 

47468556, se sídlem Pardubice, Palackého třída 250, PSČ 53033, ve prospěch statutárního města 

Pardubice. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

odkoupení pozemků označených jako st.p.č. 11236 o výměře 194 m2, jehož součástí je stavba bez 

čp/če, prům.obj., st.p.č. 11237 o výměře 79 m2, jehož součástí je stavba bez čp/če, prům.obj.,  st.p.č. 

11238 o výměře 2 m2, jehož součástí je stavba bez čp/če, prům.obj.,  p.p.č. 2845/1 o výměře 12.298 

m2, vše v k.ú. Pardubice z vlastnictví společnosti Pardubický Pivovar a.s., IČO 47468556, se sídlem 

Pardubice, Palackého třída 250, PSČ 53033, do vlastnictví statutárního města Pardubice, za kupní 

cenu stanovenou znaleckým posudkem  povýšenou o DPH v případě, že pozemky budou spadat do 

režimu podléhajícímu DPH. Výměra předmětné části pozemku bude upřesněna geometrickým 

plánem. 

Kupní smlouva bude uzavřena po přidělení finančních prostředků rozpočtem města. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

jednat o odkoupení pozemků označených jako st.p.č. 11236 o výměře 194 m2, jehož součástí je 

stavba bez čp/če, prům.obj., st.p.č. 11237 o výměře 79 m2, jehož součástí je stavba bez čp/če, 

prům.obj.,  st.p.č. 11238 o výměře 2 m2, jehož součástí je stavba bez čp/če, prům.obj.,  p.p.č. 2845/1 

o výměře 12.298 m2, vše v k.ú. Pardubice z vlastnictví společnosti Pardubický Pivovar a.s., IČO 

47468556, se sídlem Pardubice, Palackého třída 250, PSČ 53033, do vlastnictví statutárního města 

Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 9. 2024 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na odkoupení pozemků označených jako st.p.č. 11236 o výměře 194 m2, jehož 

součástí je stavba bez čp/če, prům.obj., st.p.č. 11237 o výměře 79 m2, jehož součástí je stavba bez 



  16 

čp/če, prům.obj.,  st.p.č. 11238 o výměře 2 m2, jehož součástí je stavba bez čp/če, prům.obj.,  p.p.č. 

2845/1 o výměře 12.298 m2, vše v k.ú. Pardubice z vlastnictví společnosti Pardubický Pivovar a.s., IČO 

47468556, se sídlem Pardubice, Palackého třída 250, PSČ 53033, do vlastnictví statutárního města 

Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 9. 2024 

 

2 

Revokace usnesení - pozemky 

Zpravodaj: Martin Charvát, předseda komise pro pozemky a reklamu 

- bez doplňujících informací 

 

Rozprava – viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Vit Ulrych 

Martin Charvát 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/622/2023               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Ruší 

stávající text v usnesení č. 'Z/522/2023' bod I. týkajícího se prodeje části pozemku označeného jako 

p.p.č. 409/81 o výměře cca 33 m2 v k.ú. Studánka z vlastnictví statutárního města Pardubice do 

vlastnictví Společenství vlastníků domu čp. 810-816 Luďka Matury, Pardubice, IČO 07545975, se 

sídlem Luďka Matury 813, Studánka, 530 12 Pardubice, v bodě I. a II. ve znění " mimo části zatížené 

souborem veřejného osvětlení včetně jeho ochranného pásma " a v bodě I. ve znění "Geometrický 

plán bude odsouhlasen společností Služby města Pardubice a.s., IČO 25262572." bez náhrady. 

Ostatní text usnesení zůstává beze změny. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. Z/623/2023               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'Z/371/2023'. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

prodej pozemku označeného jako p.p.č. 1767/8 o výměře 484 m2, části pozemku označeného jako 

p.p.č. 1767/4 o výměře 1529  m2 (dle GP č. 10215-11326/2022 p.p.č. 1767/9), vše v k.ú. Pardubice z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví společnosti UNIMEX GROUP, uzavřený 



  17 

investiční fond, a.s., IČO 28375025, se sídlem Praha 1, Václavské nám. 815/53, PSČ 11000, za kupní 

cenu v čase a místě obvyklou stanovenou dodatkem č. 035706/2023 ze dne 13.7.2023 ke 

znaleckému posudku č. 4592/2023 ze dne 17. 2. 2023  ve výši 1.960,- Kč/m2+ DPH v případě, že 

pozemky budou spadat do režimu podléhajícímu DPH. Žadatel uhradí náklady na zpracování 

znaleckého posudku ve výši 4.000,- Kč uhrazené statutárním městem Pardubice za znalecký 

posudek. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

odkoupení pozemku označeného jako p.p.č. 2629/36 o výměře 192 m2, částí pozemků označených 

jako p.p.č. 1759/8 o výměře 1.002 m2 (dle GP č. 10215-11326/2022 p.p.č. 1759/24), p.p.č. 1759/19 

o výměře 681 m2 (dle GP č. 10215-11326/2022 p.p.č. 1759/25), p.p.č. 1764/8 o výměře 133 m2 (dle 

GP č. 10215-11326/2022 p.p.č. 1764/16), a p.p.č. 2630/14 o výměře 7 m2 (dle GP č. 10215-

11326/2022 p.p.č. 2630/17), vše v k.ú. Pardubice z vlastnictví společnosti UNIMEX GROUP, 

uzavřený investiční fond, a.s., IČO 28375025, se sídlem Praha 1, Václavské nám. 815/53, PSČ 11000, 

do vlastnictví statutárního města Pardubice za kupní cenu v čase a místě obvyklou stanovenou 

dodatkem č. 035708/2023 ze dne 13.7.2023 ke znaleckému posudku č. 4594/2023 ze dne 17. 2. 

2023 ve výši 1.960,- Kč/m2+ DPH v případě, že pozemky budou spadat do režimu podléhajícímu 

DPH. 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na prodej pozemku označeného jako p.p.č. 1767/8 o výměře 484 m2, části 

pozemku označeného jako p.p.č. 1767/4 o výměře 1529  m2 (dle GP č. 10215-11326/2022 p.p.č. 

1767/9), vše v k.ú. Pardubice z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví společnosti 

UNIMEX GROUP, uzavřený investiční fond, a.s., IČO 28375025. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 9. 2024 

V. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na odkoupení pozemku označeného jako p.p.č. 2629/36 o výměře 192 m2, 

částí pozemků označených jako p.p.č. 1759/8 o výměře 1.002 m2 (dle GP č. 10215-11326/2022 

p.p.č. 1759/24), p.p.č. 1759/19 o výměře 681 m2 (dle GP č. 10215-11326/2022 p.p.č. 1759/25), 

p.p.č. 1764/8 o výměře 133 m2 (dle GP č. 10215-11326/2022 p.p.č. 1764/16), a p.p.č. 2630/14 o 

výměře 7 m2 (dle GP č. 10215-11326/2022 p.p.č. 2630/17), vše v k.ú. Pardubice z vlastnictví 

společnosti UNIMEX GROUP, uzavřený investiční fond, a.s., IČO 28375025, do vlastnictví 

statutárního města Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 9. 2024 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. Z/624/2023               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'Z/3046/2022'. 

 

 



  18 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. Z/625/2023               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Mění 

stávající text v usnesení č. 'Z/451/2023'  týkajícího se bezúplatného převodu pozemků označených 

jako p.p.č. 179/46 o výměře 156 m2, p.p.č. 180/3 o výměře 235 m2, p.p.č. 435/1 o výměře 140 m2, 

p.p.č. 435/27 o výměře 14 m2, p.p.č. 179/29 o výměře 2 m2, částí pozemků označených jako p.p.č. 

180/5 o výměře 2 m2 (dle geometrického plánu č. 1666-082/2022 díl „d“), p.p.č. 435/26 o výměře 1 

m2 (dle geometrického plánu č. 1666-082/2022 díl „e“), p.p.č. 435/29 o výměře 5 m2 (dle 

geometrického plánu č. 1666-082/2022 díl „f“), vše v k.ú. Pardubičky z vlastnictví statutárního 

města Pardubice do vlastnictví Pardubického kraje, IČO 70892822, se sídlem Komenského náměstí 

125, Pardubice – Staré Město, 530 02 Pardubice, z původního textu " p.p.č. 435/26 o výměře 1 m2" 

na text "p.p.č. 435/28 o výměře 1 m2". Ostatní text usnesení zůstává bez změny. 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. Z/626/2023               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'Z/1707/2020'. 

 

3 

Memorandum CEKVO 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátor města 

 

Slovo předkladatele a rozprava – viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Karel Haas  

Jan Nadrchal 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/627/2023               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření Memoranda o spolupráci uzavírané mezi statutárním městem Pardubice, IČO 00274046, 

se sídlem Pernštýnské náměstí 1, 530 02 Pardubice, Městem Chrudim, IČO 00270211, se sídlem 

Resslovo náměstí 77,537 16 Chrudim, společností Služby města Pardubic a.s., IČO 252 62 572, se 

sídlem Hůrka 1803, 530 12, Pardubice, společností EKO FAKTOR s.r.o., IČO 11857790, se sídlem 



  19 

Semtín 85, 530 02 Pardubic, společností SK – EKO Pardubice s.r.o., IČO 25283979, se sídlem Rybitví 

352, 533 54 Pardubice a společností Upcycling Group Investment s.r.o., IČO 17232961, se sídlem 

Mlýnská 408, 671 67 Hrušovany nad Jevišovkou. Návrh Memoranda o spolupráci vč. příloh je 

přílohou č. 1 tohoto návrhu usnesení. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít Memorandum o spolupráci mezi statutárním městem Pardubice, IČO 00274046, se sídlem 

Pernštýnské náměstí 1, 530 02 Pardubice, Městem Chrudim, IČO 00270211, se sídlem Resslovo 

náměstí 77,537 16 Chrudim, společností Služby města Pardubic a.s., IČO 252 62 572, se sídlem 

Hůrka 1803, 530 12, Pardubice, společností EKO FAKTOR s.r.o., IČO 11857790, se sídlem Semtín 85, 

530 02 Pardubic, společností SK – EKO Pardubice s.r.o., IČO 25283979, se sídlem Rybitví 352, 533 54 

Pardubice a společností Upcycling Group Investment s.r.o., IČO 17232961, se sídlem Mlýnská 408, 

671 67 Hrušovany nad Jevišovkou, dle bodu I. tohoto usnesení.  

Z: Nadrchal Jan (primátor) 

T: 31. 10. 2023 

4 

DUKLA SPORTOVNÍ 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

 

Slovo předkladatele a rozprava – viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Lukáš Havlena 

Jakub Rychtecký 

Filip Sedlák 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/628/2023               (pro 36. proti 0, zdrž. 0 nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Bere na vědomí 

aktuální shrnutí informací k předprojektové a projektové přípravy projektu „DUKLA 

SPORTOVNÍ“  uvedené  v důvodové zprávě tohoto usnesení.   

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. Z/629/2023               (pro 36. proti 0, zdrž. 0 nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Souhlasí 

s pokračováním  v  procesu zajištění projektové přípravy  v rozsahu dokumentace pro stavební 

povolení na „Multifunkční halu“ s cílem dokončit tyto projekční práce v roce 2024 tak, aby budoucí 



  20 

žádost o dotační podporu ( v případě vypsání vhodného dotačního titulu) zahrnovala i tento 

stavební objekt/Etapu 2b. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. Z/630/2023               (pro 36. proti 0, zdrž. 0 nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

prodloužení termínu plnění usnesení v usnesení č. Z/3073/2022 ze dne 23. 6. 2022 tohoto znění - 

citace: „Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje zadání zpracování odborné analýzy pro zjištění 

potenciálu využití formy PPP projektu pro realizaci multifunkční haly (Etapa 2b) za pomoci využití 

Etapy 5 a souvisejícího území. Z: Odbor rozvoje a strategie, T: 31.12.2022.“, tak že nový termín je 

stanoven na 31. 12. 2024. 

 

5 

Investiční záměr ZUŠ Lonkova (schválení projekčních prací) 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátor města 

      Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

 

Slovo předkladatelů– viz zvukový záznam 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/631/2023               (pro 35, proti 0, zdrž. 0, ehl. 2) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

investiční záměr projektu „Nová budova ZUŠ Lonkova“ uvedeného v portfoliu projektů města pod 

číslem PP-20-044 popsaný s maximální výší celkových předpokládaných investičních výdajů stavby 

ve výši 300 mil. Kč bez DPH dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. Z/632/2023               (pro 35, proti 0, zdrž. 0, ehl. 2) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

Radě města Pardubic pokračovat v přípravě plánovací fáze projektu, tj. zpracování všech stupňů 

projektové dokumentace projektu „Nová budova ZUŠ Lonkova“, uvedeného v portfoliu projektů 

města pod číslem PP-20-044 v rozsahu dle návrhu usnesení č. 1. 



  21 

Z: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

T: 31. 3. 2024 

 

6 

Vyhodnocení hospodaření města Pardubic za I. pololetí 2023 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Rozprava – viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupil: 

Jan Procházka 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/633/2023               (pro 35, proti 0, zdrž. 1, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Bere na vědomí 

Vyhodnocení hospodaření statutárního města Pardubic za I. pololetí roku 2023. 

 

7 

IX. změna rozpočtu na rok 2023 - rozpočtová opatření 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Rozprava – viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Jan Mazuch – požádal o samostatné hlasování o návrzích č. 19, 42, 54 a 58 

Vít Ulrych  

Jakub Rychtecký  

Dominik Bečka – požádal o samostatné hlasování o návrhu č. 43 

Jiřina Klčová  

Filip Sedlák  

Jan Nadrchal 

Robert Hrdina 

Martin Slezák 

Petr Kvaš 

Jan Hrabal 

Jiří Zubák, vedoucí odboru dopravy 

Vítězslav Novohradský 

Radek Hejný 



  22 

Karel Haas 

Robert Hrdina 

Kateřina Skladanová, vedoucí odboru majetku a investic 

Helena Dvořáčková – požádala o samostatné hlasování o návrzích č. 18, 22 a 59 

Adéla Zdráhalová 

Lukáš Havlena 

Tomáš Pelikán 

 

S ohledem na ustanovení § 8 zákona o střetu zájmů a § 83 odst. 2 zákona o obcích byla ze strany Jana 

Hrabala, Martina Charváta, Otakara Janeckého, Jana Mazucha, Ondřeje Müllera, Tomáše Pelikána a 

Jiřího Rejdy podána informace o jejich poměru k projednávané věci. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/634/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 306. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

61,0 tis. z kapitálových výdajů položky "PRB - Bytové domy - opravy a udržování" na kapitálové 

výdaje položky "PRB - BD Češkova 1356 - výměny poměrových měřidel" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 306. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

73,0 tis. z kapitálových výdajů položky "PRB - Bytové domy - opravy a udržování" na kapitálové 

výdaje položky "PRB - BD Češkova 1618 - výměny poměrových měřidel" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 306. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

83,0 tis. z kapitálových výdajů položky "PRB - Bytové domy - opravy a udržování" na kapitálové 

výdaje položky "PRB - BD Češkova 1689 - výměny poměrových měřidel" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 306. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

175,0 tis. z kapitálových výdajů položky "PRB - Bytové domy - opravy a udržování" na kapitálové 

výdaje položky "PRB - BD Rokycanova 2654 - výměny poměrových měřidel" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

V. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 306. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

235,0 tis. z kapitálových výdajů položky "PRB - Bytové domy - opravy a udržování" na kapitálové 

výdaje položky "PRB - BD Sokolovská 2721 - výměny poměrových měřidel" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 



  23 

VI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 306. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

235,0 tis. z kapitálových výdajů položky "PRB - Bytové domy - opravy a udržování" na kapitálové 

výdaje položky "PRB - BD Sokolovská 2731 - výměny poměrových měřidel" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. Z/635/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 307. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

960,0 tis. z běžných výdajů položky "PRB - Bytové domy - opravy a udržování" na běžné výdaje 

položky "PRB - BD J. Palacha 2767 - sanace terasy v 5NP" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 307. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

390,0 tis. z běžných výdajů položky "PRB - Bytové domy - opravy a udržování" na běžné výdaje 

položky "PRB - BD Bělehradská 513 - odstranění závad z revize elektrického zařízení" (správce 711 - 

Odbor majetku a investic). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 307. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

270,0 tis. z běžných výdajů položky "PRB - Bytové domy - opravy a udržování" na běžné výdaje 

položky "PRB - BD Staňkova 2244 - výměna vodovodní přípojky" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 307. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

450,0 tis. z běžných výdajů položky "PRB - Bytové domy - opravy a udržování" na běžné výdaje 

položky "PRB - BD Sluneční 300-301 - výměna elektrorozvodů" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

V. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 307. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

150,0 tis. z běžných výdajů položky "PRB - Bytové domy - opravy a udržování" na kapitálové výdaje 

položky "PRB - BD Bělehradská 513 - sanace střechy východní křídlo - PD" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

VI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 307. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

300,0 tis. z běžných výdajů položky "PRB - Bytové domy - opravy a udržování" na kapitálové výdaje 

položky "PRB - BD Sokolovská 2731 - sanace střešní krytiny - PD" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

 



  24 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. Z/636/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 308. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

24,0 tis. z kapitálových výdajů položky "PRB - Bytové domy - opravy a udržování" na kapitálové 

výdaje položky "PRB - BD Brožíkova 430-432 - výměna rozvodů ÚT vč. otopných těles - aktualizace 

PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. Z/637/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 309. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3 

160,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" na kapitálové výdaje položky 

"Terminál B - přeložky sítí" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 309. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 5 

650,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Terminál B - cementobetonový kryt vozovky" na 

kapitálové výdaje položky "Terminál B - vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. Z/638/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 310. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 6 

600,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Havarijní rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) na běžné výdaje položky "MŠ K Polabinám - odstranění havarijního stavu střechy" (správce 

711 - Odbor majetku a investic). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 310. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 

300,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Havarijní rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) na běžné výdaje položky "MŠ Teplého - odstranění havarijního stavu střechy" (správce 711 - 

Odbor majetku a investic). 

 

 

 



  25 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. Z/639/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 311. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

800,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

na běžné výdaje položky "Areál koupaliště Cihelna - péče o stromy" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. Z/640/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 312. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 

400,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) na kapitálové výdaje položky "Dubina, Blahoutova 646-649 (koupelna a bytové buňky) - 

vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. Z/641/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 313. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 

100,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

na běžné výdaje položky "VČD Pardubice - oprava klimatizační jednotky" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. Z/642/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 314. Přesun finančních prostředků ve výši Kč 184,7 tis. z běžných výdajů 

položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery položky 

"Státní příspěvek na výkon pěstounské péče" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí). 

 

 



  26 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. Z/643/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 315. Přesun finančních prostředků ve výši Kč 10 341,0 tis. z kapitálových 

výdajů položky "CPD a Gampa - vybavení (dotace + vlastní zdroje) na běžné výdaje položky "CPD a 

Gampa - vybavení (dotace + vlastní zdroje)" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 315. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

100,0 tis. z kapitálových výdajů položky "CPD a Gampa - související stavební objekty" (správce 711 - 

Odbor majetku a investic) na běžné výdaje položky "CPD a Gampa - související stavební objekty - 

ostatní náklady" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. Z/644/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 316. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 

158,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Pardubická plavební a.s. - odkup pozemků" (správce 1411 

- Odbor rozvoje a strategie) na kapitálové výdaje položky "Výkupy pozemků a náklady s nimi 

spojené - majetkoprávní vypořádání" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. Z/645/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 317. Přesun finančních prostředků ve výši Kč 730,0 tis. z běžných výdajů 

položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky 

"MŠ Winterova - výměna plynových kotlů vč. úpravy rozvodů" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

 

 

 

 

 

 

 

 



  27 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. Z/646/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 318. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

150,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) na kapitálové výdaje položky "ZŠ Svítkov - přístavba - klimatizace družiny - PD" (správce 711 

- Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 014 

Přijaté usnesení č. Z/647/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 319. Přesun finančních prostředků ve výši Kč 400,0 tis. z běžných výdajů 

položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové transfery 

položky "Program podpory sportu" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

 

Číslo návrhu: 015 

Přijaté usnesení č. Z/648/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 320. Přesun finančních prostředků ve výši Kč 190,0 tis. z kapitálových 

výdajů položky "Velká údržba a investice školských zařízení" na kapitálové výdaje položky "MŠ 

Mladých - rekonstrukce sociálního zařízení" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 016 

Přijaté usnesení č. Z/649/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 321. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

100,0 tis. z běžných výdajů položky "Provoz MmP" (správce 914 - Kancelář tajemníka) na běžné 

výdaje položky "Budova radnice - statický posudek" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 321. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

30,0 tis. z běžných výdajů položky "Provoz MmP" na kapitálové výdaje položky "Stavební investice 

na budovách MmP - U Divadla 828 - instalace dveří" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 



  28 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 321. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve  

výši Kč 150,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Stavební investice na budovách MmP" na 

kapitálové výdaje položky "Stavební investice na budovách MmP - U Divadla 828 - instalace dveří" 

(správce 914 - Kancelář tajemníka). 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 321. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

135,0 tis. z běžných výdajů položky "Provoz MmP" (správce 914 - Kancelář tajemníka) na běžné 

výdaje položky "Budova radnice - oprava vstupních dveří domu čp. 4" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 017 

Přijaté usnesení č. Z/650/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 322. Přesun finančních prostředků ve výši Kč 1 000,0 tis. z běžných výdajů 

položky "Správa a údržba mostů a komunikací" na běžné výdaje položky "Diagnostický průzkum 

mostu M707" (správce 1327 - Odbor dopravy). 

 

 

Číslo návrhu: 018 

Přijaté usnesení č. Z/651/2023               (pro 34, proti 0, zdrž. 3, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 323. Přesun finančních prostředků ve výši Kč 8 000,0 tis. z kapitálových 

výdajů položky "Program podpory dopravy" na kapitálové výdaje položky "Úpravy SSZ nad rámec 

údržby" (správce 1327 - Odbor dopravy). 

 

 

Číslo návrhu: 019 

Přijaté usnesení č. Z/652/2023               (pro 23, proti 7, zdrž. 7, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 324. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

200,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

na běžné transfery položky "PPKU - Máša Agency - dotace" (správce 1734 - Odbor školství, kultury 

a sportu). 

 

 



  29 

Číslo návrhu: 020 

Přijaté usnesení č. Z/653/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 325. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

450,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

na běžné výdaje položky "VČD - výměna žlabů a lepenkové krytiny" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

 

 

Číslo návrhu: 021 

Přijaté usnesení č. Z/654/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 326. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 

500,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

na běžné výdaje položky "DPmP a.s. - odměna za provoz placeného stání" (správce 1327 - Odbor 

dopravy). 

 

 

Číslo návrhu: 022 

Přijaté usnesení č. Z/655/2023               (pro 35, proti 0, zdrž. 2, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 327. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 7 

303,8 tis. z kapitálových výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) do rozpočtu MO II - Polabiny na základě ukončené realizace investiční akce "RPS Polabiny - 

Pravý břeh Labe - Centrum Sever". 

 

 

Číslo návrhu: 023 

Přijaté usnesení č. Z/656/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 328. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

77,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Služby, projekty, znalecké posudky" na kapitálové výdaje 

položky "Bezbariérové úpravy sjezdu a napojení chodníku u DpS U Kostelíčka" (správce 1327 - 

Odbor dopravy). 

 

 



  30 

Číslo návrhu: 024 

Přijaté usnesení č. Z/657/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 329. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

800,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Program podpory dopravy" na běžné výdaje položky 

"Služby, projekty, znalecké posudky" (správce 1327 - Odbor dopravy). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 329. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

100,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Program podpory dopravy" (správce 1327 - Odbor 

dopravy) na běžné transfery položky "Program podpory sportu" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). 

 

 

Číslo návrhu: 025 

Přijaté usnesení č. Z/658/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření 330. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 4 

500,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) na kapitálové transfery položky "Digitální technická mapa" (správce 1327 - Odbor dopravy). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření 330. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 865,0 

tis. z kapitálových výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

kapitálové transfery položky "Digitální technická mapa - vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

 

 

 

Číslo návrhu: 026 

Přijaté usnesení č. Z/659/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 331. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

341,0 tis. z běžných transferů položky "ZŠ a MŠ - příspěvek na provoz - dofinancování tepla" na 

běžné transfery položky "ZŠ - A. Krause - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). 

 

 



  31 

Číslo návrhu: 027 

Přijaté usnesení č. Z/660/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 332. Přesun finančních prostředků ve výši Kč 216,8 tis. z běžných transferů 

položky "ZŠ Studánka" na běžné transfery položky "ZŠ - činnost školního psychologa" (správce 1734 

- Odbor školství, kultury a sportu). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 332. Přesun finančních prostředků ve výši Kč 298,4 tis. z běžných transferů 

položky "ZŠ Bratranců Veverkových" na běžné transfery položky "ZŠ - činnost školního psychologa" 

(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 332. Přesun finančních prostředků ve výši Kč 317,0 tis. z běžných transferů 

položky "ZŠ Benešovo nám." na běžné transfery položky "ZŠ - činnost školního psychologa" 

(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 332. Přesun finančních prostředků ve výši Kč 137,7 tis. z běžných transferů 

položky "ZŠ Pardubičky a MŠ Černá za Bory" na běžné transfery položky "ZŠ - činnost školního 

psychologa" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

V. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 332. Přesun finančních prostředků ve výši Kč 286,5 tis. z běžných transferů 

položky "ZŠ Svítkov" na běžné transfery položky "ZŠ - činnost školního psychologa" (správce 1734 - 

Odbor školství, kultury a sportu). 

VI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 332. Přesun finančních prostředků ve výši Kč 245,0 tis. z běžných transferů 

položky "ZŠ Dubina, E. Košťála" na běžné transfery položky "ZŠ - činnost školního psychologa" 

(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

VII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 332. Přesun finančních prostředků ve výši Kč 266,7 tis. z běžných transferů 

položky "ZŠ Závodu míru" na běžné transfery položky "ZŠ - činnost školního psychologa" (správce 

1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

VIII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 332. Přesun finančních prostředků ve výši Kč 65,4 tis. z běžných transferů 

položky "ZŠ Štefánikova" na běžné transfery položky "ZŠ - činnost školního psychologa" (správce 

1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

IX. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  32 

Rozpočtové opatření č. 332. Přesun finančních prostředků ve výši Kč 317,0 tis. z běžných transferů 

položky "ZŠ Prodloužená" na běžné transfery položky "ZŠ - činnost školního psychologa" (správce 

1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

X. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 332. Přesun finančních prostředků ve výši Kč 113,5 tis. z běžných transferů 

položky "ZŠ Montessori" na běžné transfery položky "ZŠ - činnost školního psychologa" (správce 

1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

 

Číslo návrhu: 028 

Přijaté usnesení č. Z/661/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 333. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

350,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Energeticky úsporné projekty v budovách v majetku 

města" na kapitálové výdaje položky "Azylový dům pro muže s noclehárnou" (správce 1411 - 

Odbor rozvoje a strategie). 

 

 

Číslo návrhu: 029 

Přijaté usnesení č. Z/662/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 334. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 143,0 tis. položka 23. 

"Předpokládaná dotace - Kreativní učení" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje 

položky "Kreativní učení - dotace" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 334. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 

143,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

na běžné výdaje položky "Kreativní učení - předfinancování dotace" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). 

 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 334. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

250,0 tis. z běžných výdajů položky "Strategie pro kulturu a kreativitu - realizace" na běžné výdaje 

položky "Kreativní učení - vlastní zdroje" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

 

 

 



  33 

Číslo návrhu: 030 

Přijaté usnesení č. Z/663/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 335. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

130,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

na běžné výdaje položky "Biologické hodnocení parku Na Špici" (správce 1015 - Odbor životního 

prostředí). 

 

 

Číslo návrhu: 031 

Přijaté usnesení č. Z/664/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 336. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1,9 

tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

běžné transfery položky "DDM Alfa + DDM Delta - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 336. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

63,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

běžné transfery položky "DDM Beta - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury 

a sportu). 

 

 

Číslo návrhu: 032 

Přijaté usnesení č. Z/665/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 337. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 300,0 tis. položka 42. 

"Převod z MO V - Dukla - Naučná stezka Karanténa" (správce 598 - Ekonomický odbor) a zároveň 

zvýšení výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje položky "Naučná stezka Karanténa" (správce 414 

- Kancelář primátora). 

 

 

 

 

 

 

 



  34 

Číslo návrhu: 033 

Přijaté usnesení č. Z/666/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 338. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 240,0 tis. položka 41. "COK - 

Electroconnexion 2023" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "COK - 

Electroconnexion 2023" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 338. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 350,0 tis. položka 41. "COK - 

Jazzconnexion 2023" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "COK - 

Jazzconnexion 2023" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

 

Číslo návrhu: 034 

Přijaté usnesení č. Z/667/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 339. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

95,5 tis. z běžných transferů položky "TIC - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu) na kapitálové výdaje položky "Výpočetní technika SW nad Kč 60,0 tis." (správce 

1814 - Odbor informačních technologií". 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 339. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 5,0 

tis. z běžných transferů položky "TIC - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury 

a sportu) na běžné výdaje položky "Výpočetní technika - programové vybavení SW do Kč 60,0 tis." 

(správce 1814 - Odbor informačních technologií". 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 339. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

38,5 tis. z běžných transferů položky "TIC - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu) na běžné výdaje položky "Výpočetní technika - podpora instalovaných systémů" 

(správce 1814 - Odbor informačních technologií". 

 

 

Číslo návrhu: 035 

Přijaté usnesení č. Z/668/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 340. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 6 200,0 tis. položka 31. 

"Příjmy z prodeje pozemků" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje položky 



  35 

"Výkupy pozemků a náklady s nimi spojené - majetkoprávní vypořádání" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 340. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 

570,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) na kapitálové výdaje položky "Výkupy pozemků a náklady s nimi spojené - majetkoprávní 

vypořádání" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 036 

Přijaté usnesení č. Z/669/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 341 Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 94,0 

tis. z běžných transferů položky "Program prevence kriminality" na běžné výdaje položky "Program 

prevence kriminality - bezpečnostní vestičky" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí). 

 

 

Číslo návrhu: 037 

Přijaté usnesení č. Z/670/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 342. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

18,0 tis. z běžných výdajů položky "Ekologická výchova a osvěta" na běžné transfery položky 

"Program podpory ekologické výchovy a osvěty" (správce 1015 - Odbor životního prostředí). 

 

 

Číslo návrhu: 038 

Přijaté usnesení č. Z/671/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 343. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

118,0 tis. z běžných výdajů položky "Krizová rezerva rozpočtu - Ukrajina" (správce 598 - 

Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "BD Husova - vybavení" (správce 914 - Kancelář 

tajemníka). 

 

 

 

 

 



  36 

Číslo návrhu: 039 

Přijaté usnesení č. Z/672/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 344. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 600,0 tis. položka 21. "ZŠ J. - 

Ressla - odvod do rozpočtu zřizovatele IF" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné 

transfery položky "ZŠ - J. Ressla - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu. 

 

 

Číslo návrhu: 040 

Přijaté usnesení č. Z/673/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 345. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z rozpočtu na rok 2022 

do rozpočtu na rok 2023 ve výši Kč 10 000,0 tis. na běžné výdaje položky "Čištění komunikací 

včetně zimní údržby" (správce 1327 - Odbor dopravy). 

 

 

Číslo návrhu: 041 

Přijaté usnesení č. Z/674/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 346. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 600,0 tis. položka 41. 

"Převod z MO IV - Pardubičky – Krajinná opatření v místní části Nemošice – Dražkovice - PD" 

(správce 598 - Ekonomický odbor) a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky 

"Krajinná opatření v místní části Nemošice - Dražkovice - PD" (správce 1015 - Odbor životního 

prostředí) ve stejné výši. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 346. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 000,0 tis. položka 41. 

"Převod z MO V - Dukla – Dětské dopravní hřiště (Dukla)" (správce 598 - Ekonomický odbor) a 

zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Dětské dopravní hřiště 

(Dukla)" (správce 711 – Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 042 

Přijaté usnesení č. Z/675/2023               (pro 28, proti 2, zdrž. 7, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  37 

Rozpočtové opatření č. 347. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 4 500,0 tis. z 

rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 na kapitálové výdaje položky "Revitalizace náměstí 

Republiky - PD" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

 

 

Číslo návrhu: 043 

Přijaté usnesení č. Z/676/2023               (pro 32, proti 1, zdrž. 4, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 348. Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 4 611,0 tis. z 

rozpočtu na rok 2022 do rozpočtu na rok 2023 na kapitálové výdaje položky "EBA a.s. - příplatek 

mimo základní kapitál" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

 

 

Číslo návrhu: 044 

Přijaté usnesení č. Z/677/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 349. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 11 088,8 tis. kapitálové 

výdaje položky 42. "Inteligentní parkovací systém v Pardubicích" (správce 1411 - Odbor rozvoje a 

strategie) a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje položky "Obecná rezerva 

rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

 

 

Číslo návrhu: 045 

Přijaté usnesení č. Z/678/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 350. Přesun finančních prostředků ve výši Kč 10,3 tis. z položky 31. 

"Digitální povodňový plán - neinvestiční dotace" na položku 41. "Digitální povodňový plán" 

(správce 1015 - Odbor životního prostředí". 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 350. Přesun finančních prostředků ve výši Kč 576,0 tis. z položky 31. 

"Digitální povodňový plán - investiční dotace" na položku 42. "Digitální povodňový plán" (správce 

1015 - Odbor životního prostředí". 

 

 

 

 

 



  38 

Číslo návrhu: 046 

Přijaté usnesení č. Z/679/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 351. Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 669,5 tis. položka 41. 

"Dotace MF - Volba prezidenta" a zároveň snížení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky 

"Dotace MF - Volba prezidenta - MO I" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 351. Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 713,0 tis. položka 41. 

"Dotace MF - Volba prezidenta" a zároveň snížení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky 

"Dotace MF - Volba prezidenta - MO II" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 351. Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 615,4 tis. položka 41. 

"Dotace MF - Volba prezidenta" a zároveň snížení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky 

"Dotace MF - Volba prezidenta - MO III" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 351. Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 226,4 tis. položka 41. 

"Dotace MF - Volba prezidenta - MO IV" a zároveň snížení výdajové části rozpočtu běžné výdaje 

položky "Dotace MF - Volba prezidenta - MO IV" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

V. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 351. Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 842,0 tis. položka 41. 

"Dotace MF - Volba prezidenta" a zároveň snížení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky 

"Dotace MF - Volba prezidenta - MO V" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

VI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 351. Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 254,2 tis. položka 41. 

"Dotace MF - Volba prezidenta" a zároveň snížení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky 

"Dotace MF - Volba prezidenta - MO VI" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

VII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 351. Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 217,7 tis. položka 41. 

"Dotace MF - Volba prezidenta" a zároveň snížení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky 

"Dotace MF - Volba prezidenta - MO VII" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

VIII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 351. Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 22,4 tis. položka 41. "Dotace 

MF - Volba prezidenta" a zároveň snížení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Dotace MF 

- Volba prezidenta - MO VIII" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

IX. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  39 

Rozpočtové opatření č. 351. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 5,6 

tis. z běžných výdajů položky „Dotace MF - Volba prezidenta" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

běžné výdaje položky "Dotace MF - Volba prezidenta" (správce 914 – Kancelář tajemníka). 

 

 

Číslo návrhu: 047 

Přijaté usnesení č. Z/680/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 352. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 32,7 tis. položka 413. 

"Převod z MO II - GDPR" (správce 598 – Odbor ekonomický) a zároveň zvýšení výdajové části 

rozpočtu běžné výdaje položky "Provoz MmP" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 352. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 32,7 tis. položka 413. 

"Převod z MO III - GDPR" (správce 598 – Odbor ekonomický) a zároveň zvýšení výdajové části 

rozpočtu běžné výdaje položky "Provoz MmP" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 352. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 32,7 tis. položka 413. 

"Převod z MO IV - GDPR" (správce 598 – Odbor ekonomický) a zároveň zvýšení výdajové části 

rozpočtu běžné výdaje položky "Provoz MmP" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 352. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 32,7 tis. položka 413. 

"Převod z MO VI - GDPR" (správce 598 – Odbor ekonomický) a zároveň zvýšení výdajové části 

rozpočtu běžné výdaje položky "Provoz MmP" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

V. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 352. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 32,7 tis. položka 413. 

"Převod z MO VII - GDPR" (správce 598 – Odbor ekonomický) a zároveň zvýšení výdajové části 

rozpočtu běžné výdaje položky "Provoz MmP" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

VI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 352. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 32,7 tis. položka 413. 

"Převod z MO VIII - GDPR" (správce 598 – Odbor ekonomický) a zároveň zvýšení výdajové části 

rozpočtu běžné výdaje položky "Provoz MmP" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

 

 

 

 

 

 

 

 



  40 

Číslo návrhu: 048 

Přijaté usnesení č. Z/681/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 353. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

170,0 tis. z běžných výdajů položky "Velká údržba a investice školských zařízení" na běžné výdaje 

položky "MŠ Popkovice - oprava podlah a příček" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 049 

Přijaté usnesení č. Z/682/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 354. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

500,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

na běžné výdaje položky "Zeleň Masarykovo nám. (správce 1015 - Odbor životního prostředí). 

 

 

Číslo návrhu: 050 

Přijaté usnesení č. Z/683/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 355. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3 

000,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

na kapitálové transfery položky "Program podpory sportu - LTC" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 355. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 

000,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

na kapitálové transfery položky "Program podpory sportu - TJ Sokol" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). 

 

 

Číslo návrhu: 051 

Přijaté usnesení č. Z/684/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 356. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 2 500,0 tis. položka 312. 

"Předpoklad dotace - EPS - Domov pro seniory, Kostelíček (SSmP)" (správce 598 - Ekonomický 



  41 

odbor) a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje položky "EPS - Domov pro 

seniory, Kostelíček (SSmP) - dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření 356. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 9 

000,0 tis. z kapitálových výdajů obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

kapitálové výdaje položky - EPS - Domov pro seniory, Kostelíček (SSmP) - vlastní zdroje" (správce 

711 - Odbor majetku a investic). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 356. Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 2 500,0 tis., položka 312. 

"Předpoklad dotace - EPS - Domov pro seniory, Dubina (SSmP)" (správce 598 - Ekonomický odbor) a 

zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje položky "EPS - Domov pro seniory, 

Dubina (SSmP) - dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření 356. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3 

000,0 tis. z kapitálových výdajů obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

kapitálové výdaje položky - EPS - Domov pro seniory, Dubina (SSmP) - vlastní zdroje" (správce 711 - 

Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 052 

Přijaté usnesení č. Z/685/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 357. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

250,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Havarijní rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) na běžné výdaje položky "ZŠ Spořilov - oprava střešního pláště terasy" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 053 

Přijaté usnesení č. Z/686/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 358. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 21 

392,8 tis. z běžných trasferů položky "Finanční kompenzace - dopravní obslužnost" (správce 1327 - 

Odbor dopravy) na kapitálové výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - 

Ekonomický odbor). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 358. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 15 

000,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 



  42 

odbor) na kapitálové výdaje položky "DPmP a.s. - příplatek mimo základní kapitál" (správce 1411 - 

Odbor rozvoje a strategie). 

 

 

Číslo návrhu: 054 

Přijaté usnesení č. Z/687/2023               (pro 25, proti 2, zdrž. 10, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 359. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3 

000,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) na kapitálové výdaje položky "Koncepce dopravy v klidu" (správce 1327 - Odbor dopravy). 

 

 

Číslo návrhu: 055 

Přijaté usnesení č. Z/688/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 360. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

130,0 tis. z běžných výdajů položky "Aquacentrum - (opravy nad 50 tis.) na kapitálové výdaje 

položky "Areál Dostihového závodiště - rekonstrukce sociálních zařízení" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 056 

Přijaté usnesení č. Z/689/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 361. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

650,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Velká údržba a investice školských zařízení" na běžné 

výdaje položky "MŠ Ohrazenice - výměna plynových kotlů" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

 

 

Číslo návrhu: 057 

Přijaté usnesení č. Z/690/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 362. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

500,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 



  43 

na běžné výdaje položky "ZŠ Gorkého - oprava sociálních zařízení - PD" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 058 

Přijaté usnesení č. Z/691/2023               (pro 21, proti 8, zdrž. 8, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 363. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 6 

500,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) na kapitálové výdaje položky "RFP a.s. - příplatek mimo základní kapitál" (správce 1411 - 

Odbor rozvoje a strategie). 

 

 

Číslo návrhu: 059 

Přijaté usnesení č. Z/692/2023               (pro 36, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Vyčlenění finančních prostředků v rozpočtu města Pardubic na rok 2024 ve výši Kč 8 000,0 tis. na 

kapitálové výdaje položky "Základní umělecká škola - Lonkova - PD" (správce 711 - Odbor majetku 

a investic). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Vyčlenění finančních prostředků v rozpočtu města Pardubic na rok 2025 ve výši Kč 11 500,0 tis. na 

kapitálové výdaje položky "Základní umělecká škola - Lonkova - PD" (správce 711 - Odbor majetku 

a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 060 

Přijaté usnesení č. Z/693/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 364. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

30,0 tis. z běžných výdajů položky "Místní akční plán rozvoje vzdělávání III." na běžné transfery 

položky "Místní akční plán rozvoje vzdělávání III. - náhrady mezd v době nemoci" (správce 914 - 

Kancelář tajemníka). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 364. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 6,0 

tis. z běžných výdajů položky "Podpora integrace cizinců a pomoc ukrajinským uprchlíkům" na 

běžné transfery položky "Podpora integrace cizinců a pomoc ukrajinským uprchlíkům - náhrady 

mezd v době nemoci" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 



  44 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 364. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

960,0 tis. z běžných výdajů položky "Platy zaměstnanců v pracovním poměru" na běžné výdaje 

položky "Příspěvek na výkon sociální práce - platy zaměstnanců" (správce 914 - Kancelář 

tajemníka). 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 364. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

324,5 tis. z běžných výdajů položky "Sociální a zdravotní pojištění zaměstnanců a zastupitelů" na 

"Příspěvek na výkon sociální práce - povinné pojistné na sociální zabezpečení a veřejné zdravotní 

pojištění" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

V. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 364. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

132,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor" 

na běžné výdaje položky "Platy zaměstnanců MmP včetně OON" (správce 914 - Kancelář 

tajemníka). 

VI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 364. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

44,6 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

"Sociální a zdravotní pojištění zaměstnanců a zastupitelů" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

 

 

Číslo návrhu: 061 

Přijaté usnesení č. Z/694/2023                

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 6 000,0 tis. v rozpočtu města Pardubic na rok 2025 na 

poskytnutí zápůjčky na financování projektu "Novostavba LTC Pardubice, Labská 15, Pardubice. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 3 500,0 tis. v rozpočtu města Pardubic na rok 2026 na 

poskytnutí zápůjčky na financování projektu "Novostavba LTC Pardubice, Labská 15, Pardubice. 

 

 

Číslo návrhu: 062 

Přijaté usnesení č. Z/695/2023                

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 365. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

110,0 tis. z běžných výdajů položky "ZŠ Gorkého - oprava střechy" na kapitálové výdaje rozpočtu 

"MŠ Dražkovice - přístavba - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 



  45 

8 

Poskytnutí dotace, daru z rezervy Rady, primátora a náměstků 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/696/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí finančního daru Nadačnímu fondu Jana Pernera, IČ 48159034, Studentská 95, 

Pardubice, na ocenění nejlepších závěrečných prací a projektů studentů, ve výši Kč 30,0 tis., z 

rezervy Rady města Pardubic. 

 

9 

Individuální dotace, veřejnoprávní smlouvy a dodatek ke smlouvě z oblasti sportu 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Rozprava – viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Robert Hrdina 

Filip Sedlák 

Jakub Rychtecký  

 

S ohledem na ustanovení § 8 zákona o střetu zájmů a § 83 odst. 2 zákona o obcích byla ze strany 

Radka Hejného podána informace o jeho poměru k projednávané věci. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/697/2023               (pro 32, proti 0, zdrž. 1, nehl. 4) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální investiční dotace z Programu podpory sportu pro rok 2023 v požadované 

výši 400.000,- Kč subjektu BK Pardubice, a.s., IČO: 27654796, sídlo: V Ráji 311, Zelené Předměstí, 

530 02 Pardubice, na realizaci projektu "Nákup vnitřního a venkovního LED perimetru pro BK 

Pardubice, a.s.". Dotace bude poskytnuta v režimu "de minimis". 



  46 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální investiční dotace z Programu podpory 

sportu pro rok 2023 ve výši 400.000,- Kč  se subjektem BK Pardubice, a.s., IČO: 27654796, sídlo: V 

Ráji 311, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, na realizaci projektu "Nákup vnitřního a venkovního 

LED perimetru pro BK Pardubice, a.s.", ve znění, které je přílohou tohoto usnesení. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální investiční dotace z Programu podpory 

sportu pro rok 2023 ve výši 400.000,- Kč  se subjektem BK Pardubice, a.s., IČO: 27654796, sídlo: V 

Ráji 311, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, na realizaci projektu "Nákup vnitřního a venkovního 

LED perimetru pro BK Pardubice, a.s." ve znění přílohy schválené v bodu II. tohoto usnesení. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucí OŠKS 

T: 30.11.2023 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. Z/698/2023               (pro 32, proti 0, zdrž. 1, nehl. 4) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální investiční dotace z Programu podpory sportu z rozpočtu statutárního města 

Pardubice v požadované výši 3.000.000,- Kč subjektu LTC Pardubice z.s., IČO: 15051056, sídlo: 

Labská 15, Bílé Předměstí, 530 02 Pardubice, na realizaci projektu "Novostavba budovy zázemí LTC 

Pardubice", a to s odkládací podmínkou spočívající v předložení rozhodnutí Národní sportovní 

agentury o poskytnutí dotace subjektu LTC Pardubice z.s. na tentýž projekt ze státního rozpočtu 

České republiky v Programu standardizovaná sportovní infrastruktura 2020-2024. Dotace z 

rozpočtu statutárního města Pardubice nebude poskytnuta v režimu "de minimis". 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální investiční dotace z Programu podpory 

sportu z rozpočtu statutárního města Pardubice ve výši 3.000.000,- Kč  se subjektem LTC Pardubice 

z.s., IČO: 15051056, sídlo: Labská 15, Bílé Předměstí, 530 02 Pardubice, na realizaci projektu 

"Novostavba budovy zázemí LTC Pardubice", ve znění, které je přílohou tohoto usnesení, a to po 

splnění podmínky spočívající v předložení rozhodnutí Národní sportovní agentury o poskytnutí 

dotace subjektu LTC Pardubice z.s. na tentýž projekt ze státního rozpočtu České republiky v 

Programu standardizovaná sportovní infrastruktura 2020-2024. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální investiční dotace z Programu podpory 

sportu z rozpočtu statutárního města Pardubice ve výši 3.000.000,- Kč  se subjektem LTC Pardubice 

z.s., IČO: 15051056, sídlo: Labská 15, Bílé Předměstí, 530 02 Pardubice, na realizaci projektu 

"Novostavba budovy zázemí LTC Pardubice", ve znění přílohy schválené v bodu II. tohoto usnesení, 

a to po splnění podmínky spočívající v předložení rozhodnutí Národní sportovní agentury o 

poskytnutí dotace subjektu LTC Pardubice z.s. na tentýž projekt ze státního rozpočtu České 

republiky v Programu standardizovaná sportovní infrastruktura 2020-2024. 



  47 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucí OŠKS 

T: 30.09.2024 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. Z/699/2023               (pro 32, proti 0, zdrž. 1, nehl. 4) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu v požadované výši 1.000.000,- Kč 

subjektu Tělocvičná jednota Sokol Pardubice I, IČO: 00527785, sídlo: Jiráskova 29, Zelené Předměstí 

(Pardubice I), 530 02 Pardubice, na realizaci projektu "Revitalizace sportovišť v areálu T.J. Sokol 

Pardubice I" s odkládací podmínkou spočívající v předložení rozhodnutí Národní sportovní 

agentury o poskytnutí dotace na tentýž projekt ze státního rozpočtu České republiky. Dotace z 

rozpočtu statutárního města Pardubice nebude poskytnuta v režimu "de minimis". 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu z 

rozpočtu statutárního města Pardubice ve výši 1.000.000,- Kč  se subjektem Tělocvičná jednota 

Sokol Pardubice I, IČO: 00527785, sídlo: Jiráskova 29, Zelené Předměstí (Pardubice I), 530 02 

Pardubice, na realizaci projektu "Revitalizace sportovišť v areálu T.J. Sokol Pardubice I", ve znění, 

které je přílohou tohoto usnesení, a to po splnění podmínky spočívající v předložení rozhodnutí 

Národní sportovní agentury o poskytnutí dotace subjektu Tělocvičná jednota Sokol Pardubice I na 

tentýž projekt ze státního rozpočtu České republiky. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu z 

rozpočtu statutárního města Pardubice ve výši 1.000.000,- Kč  se subjektem Tělocvičná jednota 

Sokol Pardubice I, IČO: 00527785, sídlo: Jiráskova 29, Zelené Předměstí (Pardubice I), 530 02 

Pardubice, na realizaci projektu "Revitalizace sportovišť v areálu T.J. Sokol Pardubice I" ve znění 

přílohy schválené v bodu II. tohoto usnesení, a to po splnění podmínky spočívající v předložení 

rozhodnutí Národní sportovní agentury o poskytnutí dotace subjektu Tělocvičná jednota Sokol 

Pardubice I na tentýž projekt ze státního rozpočtu České republiky. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucí OŠKS 

T: 30.09.2024 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. Z/700/2023               (pro 32, proti 0, zdrž. 1, nehl. 4) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu pro rok 2023 v požadované výši 

100.000,- Kč spolku SK Pardubičky, z.s., IČO: 150 49 027, sídlo: U Borku 371, Pardubičky, 530 03 

Pardubice, na realizaci projektu "Odstavná plocha pro osobní vozidla před areálem klubu". Dotace 

nebude poskytnuta v režimu "de minimis". 



  48 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu pro 

rok 2023 ve výši 100.000,- Kč  se spolkem SK Pardubičky, z.s., IČO: 150 49 027, sídlo: U Borku 371, 

Pardubičky, 530 03 Pardubice, na realizaci projektu "Odstavná plocha pro osobní vozidla před 

areálem klubu", ve znění, které je přílohou tohoto usnesení. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální investiční z Programu podpory sportu pro 

rok 2023 ve výši 100.000,- Kč  se spolkem SK Pardubičky, z.s., IČO: 150 49 027, sídlo: U Borku 371, 

Pardubičky, 530 03 Pardubice, na realizaci projektu "Odstavná plocha pro osobní vozidla před 

areálem klubu" ve znění přílohy schválené v bodu II. tohoto usnesení. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucí OŠKS 

T: 30.11.2023 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. Z/701/2023               (pro 32, proti 0, zdrž. 1, nehl. 4) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření dodatku č. 4 k veřejnoprávní Smlouvě o poskytnutí dotace č. D1734/00552/19 ze dne 

04.12.2019 ve znění dodatku č. 1 ze dne 09.06.2021, dodatku č. 2 ze dne 29.09.2021 a dodatku č. 3 

ze dne 26.10.2022, mezi statutárním městem Pardubice a spolkem Tenisový klub Pernštýn 1897 

Pardubice, z.s., IČO: 42939585, sídlo: U Stadionu 1652, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, na 

projekt „Přemístění tenisových kurtů“, jímž se prodlužuje lhůta pro realizaci projektu a s ní 

souvisejících termínů a mění se stanovené čerpání dotace na upravené položky v rozpočtu při 

zachování původně schválené výše dotace. Znění dodatku je přílohou tohoto usnesení. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek č. 4 k veřejnoprávní Smlouvě o poskytnutí dotace č. D1734/00552/19 ze dne 

04.12.2019 ve znění dodatku č. 1 ze dne 09.06.2021, dodatku č. 2 ze dne 29.09.2021 2021 a 

dodatku č. 3 ze dne 26.10.2022 mezi statutárním městem Pardubice a spolkem Tenisový klub 

Pernštýn 1897 Pardubice, z.s., IČO: 42939585, sídlo: U Stadionu 1652, Zelené Předměstí, 530 02 

Pardubice, dle bodu I. tohoto usnesení, ve znění, které je přílohou tohoto usnesení. 

Z:  Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucí OŠKS 

T: 30.11.2023 

10 

Výsledky dotačního řízení - Program podpory Pardubičtí tahouni pro období 2024 - 

2026 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

      Jiřina Klčová, náměstkyně primátora 

 

Slovo předkladatelů a rozprava – viz zvukový záznam 

 



  49 

V rozpravě vystoupili: 

Petr Klimpl 

Filip Sedlák 

Jakub Rychtecký  

Jan Mazuch – požádal o samostatné hlasování o řádku č. 7 přílohy usnesení č. 1 (dotace pro 

Mezinárodní šachový festival Czech Open) 

 

S ohledem na ustanovení § 8 zákona o střetu zájmů a § 83 odst. 2 zákona o obcích byla ze strany Jiřiny 

Klčové a Petra Kvaše podána informace o jejich poměru k projednávané věci. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/702/2023                (pro 32, proti 0, zdrž. 0, nehl. 5;  

samostatně hlasován řádek č. 7 – festival Czech Open:  

pro 32, proti 0, zdrž.1, nehl. 4) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

zařazení akcí uvedených v příloze č. 1 tohoto usnesení  do Programu podpory "Pardubičtí tahouni" 

pro období 2024 - 2026.   

 

11 

Individuální dotace a veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z Programu 

prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/703/2023               (pro 34, proti 0, zdrž. 0, nehl. 3) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace ve výši 150 000,- Kč z Programu prevence kriminality a zvyšování 

bezpečnosti subjektu Česká asociace okinawského karate a kobudo z.s., se sídlem 5. května 163, 

356 01 Sokolov, IČO 22880984, na realizaci projektu "Výuka projektu STOP násilí na školách v 

Pardubicích". 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace ve výši 150 000,- Kč z Programu 

prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti subjektu Česká asociace okinawského karate a 



  50 

kobudo z.s., se sídlem 5. května 163, 356 01 Sokolov, IČO 22880984, na realizaci projektu " Výuka 

projektu STOP násilí na školách v Pardubicích ", která je přílohou č. 1 tohoto usnesení. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace ve výši 150 000,- Kč z Programu 

prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti subjektu Česká asociace okinawského karate a 

kobudo z.s., se sídlem 5. května 163, 356 01 Sokolov, IČO 22880984, na realizaci projektu " Výuka 

projektu STOP násilí na školách v Pardubicích ", která je přílohou č. 1 tohoto usnesení. 

Z: Iva Bartošová, Jakub Rychtecký 

T: 31.10.2023 

 

12 

Poskytnutí bezúročné zápůjčky - LTC Pardubice z.s. 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/704/2023               (pro 28, proti 0, zdrž. 4, nehl. 4) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí bezúročné zápůjčky ve výši 9,500.000,-- Kč spolku LTC Pardubice z.s., IČO: 15051056,  se 

sídlem Labská 15, Bílé Předměstí, 530 02 Pardubice, se splatností nejpozději do 31. 12. 2045, která 

bude použita na financování projektu „Novostavba budovy zázemí tenisového klubu LTC 

Pardubice“, a to za podmínky poskytnutí dotace spolku LTC Pardubice z.s. ze státního rozpočtu 

prostřednictvím Národní sportovní agentury z Programu standardizovaná sportovní infrastruktura 

2020-2024. Poskytnutí zápůjčky bude smluvně zajištěno zástavním právem k nemovitým věcem ve 

vlastnictví spolku LTC Pardubice, z.s., tj. k pozemkům označeným jako stavební parcela č. 8395/1 a 

č. 8395/2, jejichž součástí je budova bez č.p./č.e. – objekt občanské vybavenosti, a dále k pozemku 

označenému jako stavební parcela č. 8389/1, jejíž součástí je budova č.p. 15 – objekt občanské 

vybavenosti, vše v katastrální území Pardubice, obec Pardubice, část obce Bílé Předměstí, zapsané 

v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrálním 

pracovištěm Pardubice (před uzavřením smlouvy o zápůjčce a zástavní smlouvy k nemovitým 

věcem musí být spolkem LTC Pardubic z.s. znaleckým posudkem prokázáno, že hodnota zástavy 

dosahuje minimálně výše městem poskytnuté zápůjčky). Poskytnutí zápůjčky je rovněž podmíněno 

přidělením finančních prostředků z rozpočtu města formou vyčleňovacích usnesení na rok 2025 a 

rok 2026. Znění smlouvy o zápůjčce a zástavní smlouvy k nemovitým věcem je přílohou tohoto 

usnesení. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zápůjčce a zástavní smlouvu k nemovitým věcem se spolkem LTC Pardubice z.s., 

IČO: 15051056, se sídlem Labská 15, Bílé Předměstí, 530 02 Pardubice, a to za podmínek uvedených 



  51 

v bodu I. tohoto usnesení (tj. mj. po splnění podmínky přidělení dotace ze státního rozpočtu 

prostřednictvím Národní sportovní agentury), ve znění, které je přílohou tohoto usnesení.  

Z: primátor města 

T: 31. 12. 2024 

 

13 

Smlouvy o poskytnutí dotace - Městská památková rezervace Pardubice 

Zpravodaj: Jiřina Klčová, náměstkyně primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/705/2023               (pro 34, proti 0, zdrž. 0, nehl. 3) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotací z Programu regenerace městských památkových rezervací a městských 

památkových zón vyhlášeného Ministerstvem kultury ČR společnosti Market Centr s r.o., IČO: 

25257081, se sídlem Zelenobranská 70, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice, a to dotace z 

rozpočtu statutárního města Pardubice ve výši 20,0 tis Kč a dotace ze státního rozpočtu ve výši 

100,0 tis Kč. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z Programu regenerace městských 

památkových rezervací a městských památkových zón mezi statutárním městem Pardubice jako 

poskytovatelem dotace a společností Market Centr s r.o., IČO: 25257081, se sídlem Zelenobranská 

70, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice, jako příjemcem, a to dotace z rozpočtu statutárního 

města Pardubice ve výši 20,0 tis Kč a dotace ze státního rozpočtu ve výši 100,0 tis Kč. Znění obou 

smluv tvoří přílohy č. 1 č. 2 tohoto usnesení. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu regenerace městských památkových 

rezervací a městských památkových zón mezi statutárním městem Pardubice jako poskytovatelem 

dotace a společností Market Centr s r.o., IČO: 25257081, se sídlem Zelenobranská 70, Pardubice-

Staré Město, 530 02 Pardubice, jako příjemcem, dle bodu II. tohoto usnesení, ve znění, které tvoří 

přílohy č. 1 a č. 2 tohoto usnesení. 

Z: Jan Nadrchal, primátor města 

T: 31.10.2023 

 

 

 

 



  52 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. Z/706/2023               (pro 34, proti 0, zdrž. 0, nehl. 3) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotací z Programu regenerace městských památkových rezervací a městských 

památkových zón vyhlášeného Ministerstvem kultury ČR společnosti B & V, spol. s r.o., IČO: 

15049418, se sídlem Anenská 1715, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, a to dotace z rozpočtu 

statutárního města Pardubice ve výši 110,0 tis Kč a dotace ze státního rozpočtu ve výši 400,0 tis Kč. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z Programu regenerace městských 

památkových rezervací a městských památkových zón mezi statutárním městem Pardubice jako 

poskytovatelem dotace a společností B & V, spol. s r.o., IČO: 15049418, se sídlem Anenská 1715, 

Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, jako příjemcem, a to dotace z rozpočtu statutárního města 

Pardubice ve výši 110,0 tis Kč a dotace ze státního rozpočtu ve výši 400,0 tis Kč. Znění obou smluv 

tvoří přílohy č. 1 č. 2 tohoto usnesení. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu regenerace městských památkových 

rezervací a městských památkových zón mezi statutárním městem Pardubice jako poskytovatelem 

dotace a společností B & V, spol. s r.o., IČO: 15049418, se sídlem Anenská 1715, Zelené Předměstí, 

530 02 Pardubice, jako příjemcem, dle bodu II. tohoto usnesení, ve znění, které tvoří přílohy č. 1 a 

č. 2 tohoto usnesení. 

Z: Jan Nadrchal, primátor města 

T: 31.10.2023 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. Z/707/2023               (pro 34, proti 0, zdrž. 0, nehl. 3) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotací z Programu regenerace městských památkových rezervací a městských 

památkových zón vyhlášeného Ministerstvem kultury ČR - Římskokatolické farnosti – arciděkanství 

Pardubice, IČO: 42939534, se sídlem Kostelní 92, 530 02 Pardubice, a to dotace z rozpočtu 

statutárního města Pardubice ve výši 11,0 tis Kč a dotace ze státního rozpočtu ve výši 45,0 tis Kč. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z Programu regenerace městských 

památkových rezervací a městských památkových zón mezi statutárním městem Pardubice jako 

poskytovatelem dotace a Římskokatolickou farností – arciděkanství Pardubice, IČO: 42939534, se 

sídlem Kostelní 92, 530 02 Pardubice jako příjemcem, a to dotace z rozpočtu statutárního města 

Pardubice ve výši 11,0 tis Kč a dotace ze státního rozpočtu ve výši 45,0 tis Kč. Znění obou smluv 

tvoří přílohy č. 1 č. 2 tohoto usnesení. 



  53 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu regenerace městských památkových 

rezervací a městských památkových zón mezi statutárním městem Pardubice jako poskytovatelem 

dotace a Římskokatolickou farností – arciděkanství Pardubice, IČO: 42939534, se sídlem Kostelní 

92, 530 02 Pardubice jako příjemcem, dle bodu II. tohoto usnesení, ve znění, které tvoří přílohy č. 1 

a č. 2 tohoto usnesení. 

Z: Jan Nadrchal, primátor města 

T: 31.10.2023 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. Z/708/2023               (pro 34, proti 0, zdrž. 0, nehl. 3) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotací z Programu regenerace městských památkových rezervací a městských 

památkových zón vyhlášeného Ministerstvem kultury ČR XXXXXXXXXXXXX, a to dotace z rozpočtu 

statutárního města Pardubice výši 45,0 tis Kč a dotace ze státního rozpočtu ve výši 150,0 tis Kč. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z Programu regenerace městských 

památkových rezervací a městských památkových zón mezi statutárním městem Pardubice jako 

poskytovatelem dotace a XXXXXXXXXXXXX jako příjemcem, a to dotace z rozpočtu statutárního 

města Pardubice výši 45,0 tis Kč a dotace ze státního rozpočtu ve výši 150,0 tis Kč. Znění obou 

smluv tvoří přílohu č. 1 a č. 2 tohoto usnesení. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu regenerace městských památkových 

rezervací a městských památkových zón mezi statutárním městem Pardubice jako poskytovatelem 

dotace a XXXXXXXXXXXXX jako příjemcem, dle bodu II. tohoto usnesení, ve znění, které tvoří 

přílohy č. 1 a č. 2 tohoto usnesení. 

Z: Jan Nadrchal, primátor města 

T: 31.10.2023 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. Z/709/2023               (pro 34, proti 0, zdrž. 0, nehl. 3) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotací z Programu regenerace městských památkových rezervací a městských 

památkových zón vyhlášeného Ministerstvem kultury ČR XXXXXXXXXXXXX, a to dotace z rozpočtu 

statutárního města Pardubice výši 60,0 tis Kč a dotace ze státního rozpočtu ve výši 270,0 tis Kč. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  54 

uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z Programu regenerace městských 

památkových rezervací a městských památkových zón mezi statutárním městem Pardubice jako 

poskytovatelem dotace a XXXXXXXXXXXXX jako příjemcem, a to dotace z rozpočtu statutárního 

města Pardubice výši 60,0 tis Kč a dotace ze státního rozpočtu ve výši 270,0 tis Kč. Znění obou 

smluv tvoří přílohu č. 1 a č. 2 tohoto usnesení. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu regenerace městských památkových 

rezervací a městských památkových zón mezi statutárním městem Pardubice jako poskytovatelem 

dotace a XXXXXXXXXXXXX jako příjemcem, dle bodu II. tohoto usnesení, ve znění, které tvoří 

přílohy č. 1 a č. 2 tohoto usnesení. 

Z: Jan Nadrchal, primátor města 

T: 31.10.2023 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. Z/710/2023               (pro 34, proti 0, zdrž. 0, nehl. 3) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotací z Programu regenerace městských památkových rezervací a městských 

památkových zón vyhlášeného Ministerstvem kultury ČR příspěvkové organizaci Východočeské 

muzeum v Pardubicích, IČO: 14450542, se sídlem Zámek 2, 530 02 Pardubice, a to dotace z 

rozpočtu statutárního města Pardubice ve výši 39,0 tis Kč a dotace ze státního rozpočtu ve výši 

400,0 tis Kč. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z Programu regenerace městských 

památkových rezervací a městských památkových zón mezi statutárním městem Pardubice jako 

poskytovatelem dotace a příspěvkovou organizací Východočeské muzeum v Pardubicích, IČO: 

14450542, se sídlem Zámek 2, 530 02 Pardubice jako příjemcem, a to dotace z rozpočtu 

statutárního města Pardubice ve výši 39,0 tis Kč a dotace ze státního rozpočtu ve výši 400,0 tis Kč. 

Znění obou smluv tvoří přílohy č. 1 č. 2 tohoto usnesení. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouv o poskytnutí dotací z Programu regenerace městských památkových 

rezervací a městských památkových zón mezi statutárním městem Pardubice jako poskytovatelem 

dotace a příspěvkovou organizací Východočeské muzeum v Pardubicích, IČO: 14450542, se sídlem 

Zámek 2, 530 02 Pardubice jako příjemcem, dle bodu II. tohoto usnesení, ve znění, které tvoří 

přílohy č. 1 a č. 2 tohoto usnesení. 

Z: Jan Nadrchal, primátor města 

T: 31.10.2023 

 



  55 

14 

Poskytnutí dotací a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z Programu podpory 

kultury 

Zpravodaj: Jiřina Klčová, náměstkyně primátora 

 

Slovo předkladatelky a rozprava – viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Robert Hrdina 

Jiřina Klčová 

Dominik Bečka 

Karel Haas – podal pozměňující návrh k návrhu usnesení č. 002 → původní znění rozšířil o odst. IV 

                       (viz nepřijatý návrh níže) 

Jakub Rychtecký 

Dominik Bečka 

Filip Sedlák 

Martin Slezák 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/711/2023               (pro 37, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace z Programu podpory kultury pro rok 2023 v rámci vyhlášeného tematického 

grantu "Advent s vůní perníku" žadateli Krajská knihovna v Pardubicích, se sídlem: Pernštýnské 

náměstí 77, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice, IČ: 00085219, na realizaci projektu 

"Perníkové vánoce s knihovnou" v požadované výši 99.000,- Kč. Dotace nebude poskytnuta v 

režimu "de minimis". 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z Programu podpory kultury pro rok 2023 v 

rámci vyhlášeného tematického grantu "Advent s vůní perníku" se subjektem Krajská knihovna v 

Pardubicích, se sídlem: Pernštýnské náměstí 77, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice, IČ: 

00085219, na realizaci projektu "Perníkové vánoce s knihovnou" ve výši 99.000,- Kč, která je 

přílohou tohoto usnesení. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z Programu podpory kultury pro rok 2023 ve 

znění přílohy tohoto usnesení.  

Z: Mgr. Ivana Liedermanová 

T: 31.12.2023 

 

 

 



  56 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. Z/712/2023               (pro 21, proti 9, zdrž. 7, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Programu podpory kultury pro rok 2023 subjektu Máša agency 

s.r.o., se sídlem: Bratranců Veverkových 680, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, IČ: 25288881, na 

realizaci projektu "Světla vyprávějí Pardubice" v požadované výši  200.000,- Kč. Dotace nebude 

poskytnuta v režimu "de minimis". 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory kultury pro 

rok 2023 se subjektem Máša agency s.r.o., se sídlem: Bratranců Veverkových 680, Zelené 

Předměstí, 530 02 Pardubice, IČ: 25288881, na realizaci projektu "Světla vyprávějí Pardubice" ve 

výši  200.000,- K, která je přílohou tohoto usnesení. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z Programu podpory kultury pro rok 2023 ve 

znění  přílohy tohoto usnesení.  

Z: Mgr. Ivana Liedermanová 

T: 31.12.2023 

 

 

Návrh usnesení K. Haase nebyl přijat               (pro 10, proti 11, zdrž. 15, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Programu podpory kultury pro rok 2023 subjektu Máša agency s.r.o., 

se sídlem: Bratranců Veverkových 680, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, IČ: 25288881, na 

realizaci projektu "Světla vyprávějí Pardubice" v požadované výši 200.000,- Kč. Dotace nebude 

poskytnuta v režimu "de minimis". 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory kultury pro rok 

2023 se subjektem Máša agency s.r.o., se sídlem: Bratranců Veverkových 680, Zelené Předměstí, 530 

02 Pardubice, IČ: 25288881, na realizaci projektu "Světla vyprávějí Pardubice" ve výši 200.000,- K, 

která je přílohou tohoto usnesení. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z Programu podpory kultury pro rok 2023 ve znění 

přílohy tohoto usnesení. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová 

T: 31.12.2023 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 



  57 

před uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z Programu podpory kultury 

pro rok 2023 se subjektem Máša agency s.r.o., se sídlem: Bratranců Veverkových 680, Zelené 

Předměstí, 530 02 Pardubice, IČ: 25288881, na realizaci projektu "Světla vyprávějí Pardubice" ve výši 

200.000,- Kč, doplnit do smlouvy závaznou povinnost příjemce zorganizovat projekt logisticky a 

prostorově tak, aby po celou dobu trvání projektu zůstala pro občany a návštěvníky města zachována 

volná průchodnost zámeckých valů (ne nutně rondelů) v celé jejich délce bez nutnosti placení 

vstupného.   

Z: Jiřina Klčová, náměstkyně primátora 

T: před uzavřením veřejnoprávní smlouvy 

 

15 

Revokace usnesení - Pardubické letní kino 2023 

Zpravodaj: Jiřina Klčová, náměstkyně primátora 

 

Slovo předkladatelky a rozprava – viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Filip Sedlák 

Dominik Bečka 

Vít Ulrych 

Jan Nadrchal 

Jiří Rejda 

Jan Mazuch 

Jiřina Klčová 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/713/2023               (pro 24, proti 0, zdrž. 9, nehl. 2) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Ruší 

usnesení Zastupitelstva města Pardubic č. Z/510/2023 ze dne 29.5.2023, jímž bylo schváleno 

poskytnutí individuální dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí ve výši 300.000 

Kč z Programu podpory kultury pro rok 2023 žadateli NO PROBLEM PROMOTION, a.s., se sídlem: 

Wintrova II 1088, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, IČ: 09861025, na realizaci projektu "18. ročník 

Pardubického letního kina Rebel", a jímž bylo zároveň uloženo uzavřít veřejnoprávní smlouvu o 

poskytnutí této dotace, a to z důvodu nedoložení potvrzení  finančního úřadu o bezdlužnosti 

společnosti vůči orgánům finanční správy jako nutné podmínky k uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace. 

 

 

 



  58 

16 

Obecně závazná vyhláška o obecním systému odpadového hospodářství 

Zpravodaj: Jiřina Klčová, náměstkyně primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Rozprava – viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Filip Sedlák 

Robert Hrdina 

Jiřina Klčová 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/714/2023               (pro 34, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Vydává 

Obecně závaznou vyhlášku statutárního města Pardubic o stanovení obecního systému 

odpadového hospodářství. Znění Obecně závazné vyhlášky je přílohou tohoto usnesení. 

 

17 

Převod objektu na st.p.č. 1147/5 k.ú. Pardubice 

Zpravodaj: Jan Hrabal, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Rozprava – viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Vojtěch Jirsa 

Jan Hrabal 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/715/2023               (pro 34, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

bezúplatný převod stavby bez čp/če, obč.  vyb. stojící na pozemku označeném jako st.p.č. 1147/5 o 

výměře 250 m2 v k.ú. Pardubice z vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem 

státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO 69797111, se sídlem Rašínovo 

nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2 (dále jen ÚZSVM) do vlastnictví statutárního města 

Pardubice (dále jen město).  



  59 

Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku bude uzavřena za níže uvedených 

podmínek:  

- město se vzdá nároku požadovat po ÚZSVM vydání bezdůvodného obohacení za užívání pozemku 

označeného jako st.p.č. 1147/5 v k.ú. Pardubice za období od vzniku příslušnosti hospodařit pro 

ÚZSVM do okamžiku nabytí právních účinků vkladu vlastnického práva ve prospěch města, 

- město se zaváže, že převáděný majetek nezcizí ani nezatíží zástavním právem nebo věcným 

břemenem, a to ani zčásti, a že ho nebude využívat k hospodářské činnosti ve smyslu komerční či 

jiné výdělečné činnosti, nebude jej pronajímat ani jej nepřenechá do pachtu, ani takové nakládání 

nestrpí, a to po dobu existence převáděného majetku, nejdéle však na dobu 10 let od právních 

účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí,  

- zcizí-li město převáděný majetek, uhradí ÚZSVM smluvní pokutu ve výši ceny převáděného 

majetku zjištěné dle cenového předpisu ke dni zcizení převáděného majetku, přičemž odstranění 

převáděného majetku nebude považováno za porušení zákazu zcizení, 

- zatíží-li město převáděný majetek, anebo bude-li převáděný majetek využíván k hospodářské 

činnosti ve smyslu komerční či jiné výdělečné činnosti, anebo bude-li převáděný majetek 

pronajímán či přenechán do pachtu, uhradí město ÚZSVM smluvní pokutu ve výši 52.000,- Kč za 

každé porušení povinnosti, a to i opakovaně. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu stavby bez čp/če, obč.  vyb. stojící na pozemku 

označeném jako st.p.č. 1147/5 o výměře 250 m2 v k.ú. Pardubice z vlastnictví České republiky s 

příslušností hospodařit s majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

IČO 69797111, do vlastnictví statutárního města Pardubice.  

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30.9. 2024 

 

18 

Dodatek č. 7 smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících 

Zpravodaj: Jan Hrabal, náměstek primátora 

       Tomáš Pelikán, místopředseda představenstva DpmP a.s. 

 

Slovo předkladatelů a rozprava – viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Karel Haas  

Tomáš Pelikán 

Vít Ulrych 

Jakub Rychtecký 

 

S ohledem na ustanovení § 8 zákona o střetu zájmů a § 83 odst. 2 zákona o obcích byla ze strany 

Tomáše Pelikána a Martina Slezáka podána informace o jejich poměru k projednávané věci. 

 

 

 

 



  60 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/716/2023               (pro 35, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření dodatku č. 7 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících, uzavřené dne 

25.12.2015 mezi statutárním městem Pardubice, jako objednatelem, a Dopravním podnikem města 

Pardubic a.s., se sídlem Teplého 2141, Zelené Předměstí, 531 21 Pardubice, IČO: 63217066, jako 

dopravcem (ve znění jejích dodatků), na základě něhož bude městem snížena Dopravnímu podniku 

města Pardubic a.s. kompenzace nákladů za výkon veřejné služby v přepravě cestujících (provoz 

městské hromadné dopravy) za r. 2023, dle finančních modelů, které jsou přílohou č. 1 a 2 tohoto 

dodatku. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek č. 7 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících, uzavřené dne 25.12.2015 

mezi statutárním městem Pardubice, jako objednatelem, a Dopravním podnikem města Pardubic 

a.s., se sídlem Teplého 2141, Zelené Předměstí, 531 21 Pardubice, IČO: 63217066, jako dopravcem 

(ve znění jejích dodatků), na základě něhož bude městem snížena Dopravnímu podniku města 

Pardubic a.s. kompenzace nákladů za výkon veřejné služby v přepravě cestujících (provoz městské 

hromadné dopravy) za r. 2023, dle finančních modelů, které jsou přílohou č. 1 a 2 tohoto dodatku.  

T: 30.09.2023 

Z: Jan Nadrchal, primátor města 

    Jiří Zubák, vedoucí odboru dopravy 

 

19 

Bytové družstvo Poseidon 

Zpravodaj: Jan Hrabal, náměstek primátora 

 

Slovo předkladatele – viz zvukový záznam 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/717/2023               (pro 35, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 

I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smluv o převodu vlastnického práva k nemovitostem ve znění, které tvoří přílohu č. 1 

tohoto usnesení (dále též jako "smlouva"), přičemž předmětem jednotlivých smluv o převodu 

vlastnického práva k nemovitostem je převod spoluvlastnického podílu statutárního města 

Pardubic a spoluvlastnického podílu Bytového družstva POSEIDON, IČ: 25930079, se sídlem nábřeží 

Závodu míru 2737, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice (dále jen "bytové družstvo"), na příslušné 

bytové jednotce vymezené v domech č.p. 2737, 2738, 2739, 2740, Zelené Předměstí, bytový dům 



  61 

(dále jen "dům"), stojících na pozemku parc. č. st. 10022 (dále jen "pozemek"), vše v obci a k.ú. 

Pardubice, část obce Zelené Předměstí, zapsáno na listu vlastnictví č. 67395 vedeném u 

Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice, spolu s bytovou 

jednotkou neoddělitelně spjatého spoluvlastnického podílu na společných částech domu a 

pozemku, a to kupujícím v souladu s usnesením č.  Z/2726/2022 Zastupitelstva města Pardubic ze 

dne 20.1.2022: 

b.j.č. 2740/604 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2739/905 - XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, a XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2738/505 - XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, a XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2740/405 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX,  

b.j.č. 2740/402 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2737/501 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2737/404 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2739/602 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2740/112 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2739/804 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, a XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2740/308 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2738/307 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2739/604 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2739/607 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, a XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2739/207 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2737/114 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2737/805 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, a XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2740/504 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, a XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2738/501 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2740/606 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2740/805 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, a XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2739/706 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, a 

XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2739/702 - XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, a XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2737/806 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2737/703 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2737/502 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2740/505 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2738/308 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2740/116 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic zrealizovat převod vlastnického práva k nemovitostem uvedený v bodě 

I. 



  62 

Z: Edita Šklíbová, zastupující vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 31.12.2023 

 

20 

Pojmenování ulice v lokalitě "Nová Tesla v Pardubičkách" 

Zpravodaj: Jan Procházka, zastupitel města a starosta MO Pardubice IV 

 

Slovo předkladatele a rozprava – viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Filip Sedlák – podal pozměňující návrh k předloženému návrhu (viz nepřijatý návrh níže) 

Karel Haas 

Jan Procházka 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/718/2023               (pro 34, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

pojmenování nové ulice na území MO Pardubice IV, a to "Nová Tesla" dle mapky, která je přílohou 

tohoto usnesení. 

 

Návrh usnesení F. Sedláka nebyl přijat               (pro 4, proti 23, zdrž. 3, nehl. 5) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

pojmenování nové ulice na území MO Pardubice IV, a to "Stará Tesla" dle mapky, která je přílohou 

tohoto usnesení. 

 

21 

Žádosti o prodloužení termínů u úkolů vzešlých z usnesení ZmP 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

Rozprava – viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Lukáš Havlena 

Filip Sedlák 

Dušan Stránský 

 



  63 

Jakub Rychtecký – v příloze usnesení požádal o opravu termínu plnění u úkolu vzešlého z usnesení  

                                  č. Z/3073/2022 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/719/2023               (pro 30, proti 0, zdrž. 1, nehl. 4) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

žádosti o prodloužení termínů u úkolů vzešlých z usnesení Zastupitelstva města Pardubic, které 

jsou uvedené v příloze tohoto usnesení. 

 

22 

Zpráva o činnosti RmP a MmP od posledního zasedání ZmP 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

Rozprava – viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Filip Sedlák 

Jan Nadrchal 

Jiřina Klčová 

Jakub Rychtecký 

Dušan Stránský 

Jan Hrabal 

René Živný 

Vít Ulrych 

Petr Klimpl 

František Brendl 

Robert Hrdina 

Jan Mazuch 

Karel Haas 

Dominik Bečka 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/720/2023               (pro 30, proti 0, zdrž. 1, nehl. 4) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Bere na vědomí 

zprávu o činnosti RmP a MmP od posledního zasedání ZmP. 

 



  64 

23 

Daňové milostivé léto 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Rozprava – viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

Vít Ulrych 

Jakub Rychtecký 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/721/2023               (pro 32, proti 0, zdrž. 0, nehl. 3) 

 
 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

v souladu s ust. § 2 odst. 3 písm. a) zákona č. 182/2023 Sb., o mimořádném odpuštění a zániku 

některých daňových dluhů, použití tohoto zákona, a to ve vztahu k vybraným druhům místních 

poplatků dle zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, 

spravovaným úřady městských obvodů statutárního města Pardubic, konkrétně v případě: 

- místního poplatku za komunální odpad, 

- místního poplatku za povolení k vjezdu s motorovým vozidlem do vybraných míst a částí měst, 

- místního poplatku za užívání veřejného prostranství, 

v důsledku čehož při splnění zákonných podmínek nastane zánik dosud neuhrazeného určeného 

příslušenství výše uvedených druhů místních poplatků odpuštěním na žádost poplatníka nebo 

nastane zánik nedoplatku na těchto místních poplatcích či dosud neuhrazeného příslušenství 

těchto místních poplatků přímo ze zákona (bez žádosti poplatníka). 

 

 

24 

Diskuse 

 

Petr Klimpl 

- upozornil na nedostatečná opatření pro cyklisty ve městě - vodorovné značení cyklotras není 

ve většině případů obnoveno, nedostatečně je také řešeno stání pro kola na Pernštýnském 

náměstí. 

Reagoval J. Hrabal – souhlasil, že obnova vodorovného cyklistického značení není provedena 

v plném rozsahu → zastupitelům poskytne přehled, jak a kde byla provedena. V případě stání 

pro kola na Pernštýnském náměstí se jedná spíše o podnět pro MO Pardubice I, případně na 

rozšíření městského mobiliáře → nabídl svolat k problematice jednání. 

- otevřel problematiku stavu mostů ve městě. Upozornil, že v případě mostu kpt. Bartoše 

postupuje město velmi pomalu. Až bude zahájena rekonstrukce mostu Pavla Wonky, doprava 

ve městě bude kolabovat ještě více než doposud. 



  65 

Reagoval J. Hrabal - podrobnější diskusi k problematice mostu kpt. Bartoše doporučil ponechat 

na pracovní seminář svolaný na 16.10.2023. 

- Vyjádřil se kriticky k údržbě lokality Červeňák, který dle jeho názoru chátrá a zarůstá.  

Reagoval J. Nadrchal – o údržbu lokality se pravidelně stará spolek Za pestřejší Polabí, se 

kterým má město za tímto účelem uzavřenou smlouvu. Do konce roku by měla být předložena 

projektová dokumentace na revitalizaci parku, nesouhlasí tedy s tím, že by město v tomto 

směru nekonalo. 

Komentář doplnil M. Míča, vedoucí OŽP - upřesnil, že údržba lokality je zaměřena na posílení 

funkčnosti travnatých ploch a potlačení šíření některých rostlin, které utlačují vzácnější byliny.  

- požádal náměstka R. Živného, aby byl pro příští rok ve spolupráci s městskými obvody zaveden 

jednotný moderní systém placení poplatků za svoz odpadu.  

Reagoval F. Šťastný – potvrdil, že v letošním roce se v systému na MO Pardubice I vyskytly 

nedostatky. Ty jsou již odstraněny a v příštím roce by měl být systém pro občany jednodušší. 

- opětovně požádal o informaci týkající se jednání s hlavním akcionářem HC Dynamo Pardubice 

a.s. o úpravě akcionářské smlouvy. 

Reagoval J. Nadrchal – ve věci nedošlo k posunu, další jednání je naplánováno na středu 

tohoto týdne. 

 

 

Vít Ulrych 

- poukázal na to, že finanční prostředky na diagnostický průzkum mostu v Rosicích jsou 

schvalovány až po roce od mimořádné mostní prohlídky, která odhalila špatný stav mostu. 

- vznesl dotaz na veřejnou zakázku na nákup IP telefonů pořizovaných pro magistrát, které 

údajně nefungovaly tak, jak měly.  

Reagoval R. Živný – potvrdil, že vzhledem k přechodu na novou platformu bylo třeba vybavit 

úřad novými telefony, které byly veřejně soutěženy.  Zpočátku, než se celý proces přechodu 

stabilizoval, se vyskytly nedostatky, které byly vyřešeny a nyní systém funguje bez problémů.  

 

 

Vítězslav Novohradský 

- vznesl dotaz na současný stav smluvních vztahů se společností Aeropartner, která byla 

součástí nové strategie společnosti EBA a.s. schválené v březnu t. r. Tato společnost měla mít 

od spol. EBA a.s. pronajaté pozemky, dle nových informací se pozemky budou prodávat. 

Dotázal se, zda to bude za cenu danou znaleckým posudkem, a pokud ano, proč ne formou 

veřejné dražby. Dále se dotázal, zda Pardubický kraj oficiálně požádal město o odkup části 

akciového podílu. 

Reagoval J. Nadrchal – Pk o odkup oficiálně nepožádal, ani neproběhla na toto téma žádná 

oficiální jednání. Upřesnil, že strategie společnosti EBA a.s. nebyla schválena, ale pouze vzata 

radou města na vědomí. Návrhem strategie se nyní zabývají právní zástupci spol. EBA a.s., 

kteří hledají vhodné řešení tak, aby byl dokument bezpečný pro oba akcionáře. 

J. Hrabal doplnil, že představenstvo spol. EBA a.s. se záležitostíí na svém posledním jednání 

nezabývalo. 

 

 

Filip Sedlák 

- vzhledem k velké obsáhlosti materiálů do ZmP vznesl dotaz, zda by bylo technicky možné je 

zastupitelům zpřístupnit dříve než v řádném týdenním předstihu. 



  66 

- požádal, aby zastupitelům byla dána možnost seznámit se s připravovanými projekty již 

v průběhu procesu, a ne až s jejich finálními verzemi, které jsou zastupitelstvu předkládány ke 

schválení. 

- pochválil akci „Stůl na míru“, která se velmi vydařila. V této souvislosti vyjádřil názor, že by 

trolejbusová doprava měla být vymístěna z třídy Míru. 

Reagoval J. Hrabal – vymístění trolejbusů z třídy Míru podporuje, téma již otevřel na jednání 

rady města, nicméně je třeba zvážit a dořešit další aspekty – infrastrukturu, trolejové vedení 

aj. 

V průběhu diskuse se k pochvale akce připojili: V. Jirsa, V. Ulrych, F. Šťastný a D. Bečka. 

J. Klčová poděkovala všem pracovníkům magistrátu, kteří se na akci podíleli, a informovala, že 

se stane tradiční akcí. 

- otevřel otázku bezpečnosti ve městě. V poslední době mezi lidmi narůstá strach o děti a šíří se 

informace o činnosti nebezpečných dětských gangů. Vzhledem k tomu požádal, aby byla 

zesílena pochůzková činnost strážníků městské police. 

Reagoval J. Halda, ředitel MpP – informoval, že na žádost vedení města byly zesíleny hlídky 

v okolí Atria Paláce, Tyršových a Bubeníkových sadů. S OSV byla řešena také možnost 

přítomnosti pracovníka sociální prevence a zapojení neziskového sektoru.  

J. Rychtecký doplnil, že město vstoupilo v jednání s majiteli Atria Paláce, Grandu a Interhotelu 

Labe za účelem k odstranění HHC automatů z jejich budov. Zároveň bylo dohodnuto, že dojde 

k rozšíření služeb multikulturního centra na Závodu míru a nízkoprahového denního centra 

provozovaného SKP-centrem. V této souvislosti poděkoval za zvýšené nasazení strážníkům 

MpP a PČR a sociálním pracovníkům z veřejného i neziskového sektoru. Dalším preventivním 

opatřením bude rozšíření kamerového systému na rizikových místech. 

 

 

Robert Hrdina 

- vyjádřil se k jednání pracovní skupiny k Radničnímu zpravodaji. Poukázal na nízkou účast 

zástupců opozice. Informoval, že na jednání bylo dohodnuto, že Radniční zpravodaj bude 

občanům zpřístupněn na webu města, ke změně pravidel tvorby zpravodaje však nedošlo. 

V průběhu diskuse reagovali: 

P. Klimpl – uvedl, že se nemohl jednání pracovní skupiny zúčastnit, zaslal však připomínky 

písemně. Zastává názor, že stávající pravidla z roku 2018 jsou dostatečná, je třeba je však 

dodržovat. 

F. Sedlák – jednání pracovní skupiny se také nemohl zúčastnit, připomínky podal písemně a 

požádal o zaslání zápisu z tohoto jednání. 

- vznesl dotaz, jak je technicky nakládáno s odloženými a nevyzvednutými koly v přístřešku u 

hlavního nádraží.  V této souvislosti navrhl kola opravovat a nabízet je dál.  

Reagoval F. Šťastný – myšlenka poskytnout kola dál se mu líbí, návrhu se nebrání. 

- dotázal se, zda je posun v přípravě cykloopatření na mostě Pavla Wonky.  

Reagoval J. Hrabal – v současné době existuje 5 variantních řešení, zatím ale nebyl vybrán 

finální návrh, o kterém bude jednáno se Správou a údržbou silnic Pk. O dalším vývoji bude 

informovat. 

- v této souvislosti zmínil využití tzv. dánských pásů, které jsou doporučovány strategickými 

dokumenty města jako je Cyklogenerel a ParduPlán. Spočívají v oddělení pěší dopravy od 

cyklistické a silniční a mohly by dopravně vytíženým úsekům výrazně ulevit. Shodou okolností 

měl možnost o tom hovořit se zástupci Univerzity Pardubice, kteří se nabídli, že jsou schopni 

připojení dánských pásů posoudit a spočítat.  

Reagoval J. Hrabal – potvrdil, že dánské pásy jsou jednou z řešených variant. 



  67 

Reagoval V. Jirsa - doplnil, že dánské pásy jsou preferovaným opatřením, pokud se je nepodaří 

realizovat v rámci rekonstrukce Wonkova mostu, bude nutné zavést přechodné opatření.  

 

 

Vojtěch Jirsa 

- pochválil realizaci cyklopruhů v ulici 17. listopadu včetně ostrůvku, který významně zvýší 

bezpečnost přecházejících chodců. Realizaci dalších opatření pro cyklisty považuje za velice 

přínosnou, ve městě je řada dalších míst, která by si je zasloužila.  

- co se týče stání pro kola připomněl, že v rozpočtu města je na jejich realizaci vyčleněno 250 

tis. Kč, ročně se jich podaří zrealizovat zhruba 30. Doporučil se zaměřit na historické centrum 

města.   

- v souvislosti s výběrovým řízením na vedoucího OHA vznesl dotaz, zda někam pokročila 

diskuse o úloze státní správy a samosprávy, která je vykonávána na tomto odboru a zda by ji 

bylo možné vést v širším politickém zastoupení. 

Reagoval J. Nadrchal – považuje to za velice vhodné, neboť se ukazuje, že se jedná o velice 

složitou otázku. Nevyloučil ani zřízení pracovní skupiny. 

 

 

Karel Haas 

- upozornil na nerovný přístup města při povolování kamer na jednotlivým městských 

obvodech. MO Pardubice IV se potýká se závažným překračováním rychlosti ze strany 

projíždějících řidičů, k pořízení radarů mu však chybí souhlas města. Apeloval na to, aby se 

hledalo řešení, jak městskému obvodu umožnit pořízení radarů a napojení na agendu 

přestupků magistrátu. 

Reagoval J. Nadrchal – upřesnil, že se problematikou již zabýval → úsekové měření se pořídí 

prostřednictvím transferu na Městskou policii Pardubice, která ho bude mít v majetku.  

- otevřel otázku průběhu veřejné zakázky na parkovací dům u MFA a upozornil, že není možné, 

aby rada města, plnící funkci valné hromady společnosti RFP a.s., konala v rozporu 

s představenstvem společnosti. 

Téma bylo v průběhu diskuse opakovaně diskutováno, kritizována byla zejména značně 

rozporuplná mediální vyjádření. Do diskuse se zapojili zastupitelé J. Mazuch, F. Sedlák, D. 

Bečka, M. Charvát a H. Dvořáčková. 

Reagoval J. Nadrchal – mediální prezentaci považuje za nešťastnou. Z jeho pohledu došlo 

k selhání na straně administrátora akce, tj. zastupující advokátní kanceláře. V současné době 

může uvést pouze to, že jeden z účastníků výběrového řízení se proti stávajícímu rozhodnutí 

odvolal, nyní se čeká na výsledek odvolání. Výběrové řízení v tuto chvíli stále probíhá.  

- vznesl dotaz, zda je průběžně jednáno s poskytovateli sdílené mobility ve městě – vzhledem 

k problémům, které se v souvislosti se sdílenými dopravními prostředky vyskytují, především 

neukázněné parkování a nepořádek na odstavných stanovištích. 

Reagoval J. Hrabal – upřesnil, že jeho cílem je do budoucna vysoutěžit dodavatele sdílené 

mobility na území města, a to včetně benefitů, které tato aktivita přináší (např. propojení 

s Pardubickou kartou). Doplnil, že se současnými provozovateli sdílené mobility bylo jednáno, 

došlo a opakovaně bude docházet ke kontrole dodržování dohodnutých opatření.  

 

 

Jan Mazuch 

- poukázal na nešťastný souběh částečné uzavírky křižovatky Drážka x Dašická a opravy v ul. 

Nemošická, kde byla semafory řízená kyvadlová doprava. 



  68 

Reagoval J. Hrabal – k uzavírce křižovatky Drážka x Dašická uvedl, že se jedná o akci ŘSD a 

město nemůže ŘSD nařizovat, jak má postupovat. K opravě ul. Nemošická uvedl, že semafory 

řízená kyvadlová doprava již byla ukončena. 

Reagoval V. Jirsa – mrzí ho, že křižovatku Drážka x Dašická se nepodařilo zrekonstruovat jako 

celek, protože je velice nebezpečná, jak pro cyklisty, tak pro přecházející chodce. 

- požádal o plánovaný harmonogram týkající se mostu kpt. Bartoše. 

Reagoval J. Hrabal – informoval, že proběhlo jednání na Pardubickém kraji, ze kterého vzešel 

návrh určitých kroků, které jsou nyní laděny oběma stranami. V současné době existují 3 

návrhy nového mostu, které procházejí oponentním posouzením, zároveň jsou prověřovány 

dotační možnosti. 

J. Nadrchal doplnil, že variantní návrhy nového mostu byly postoupeny k odbornému 

posouzení třem nezávislým architektům a zastupitelé s nimi budou seznámeni na pracovním 

semináři. 

 

 

Dušan Stránský 

- vznesl dotaz na aktuální stav Lávky ČD u hlavního nádraží, a to zda ji město převezme do 

svého vlastnictví a zda existuje provozní model. 

Reagoval J. Hrabal – se Správou železnic je jednáno o modelu, kdy lávka zůstane ve vlastnictví 

SŽ a město bude přispívat na její provoz. 

- vznesl dotaz, zda Správa železnic počítá v rámci rekonstrukce výpravní budovy nádraží s 

vybudováním sociálního zařízení, které by sloužilo pro Terminál B, kde sociální zařízení chybí. 

Reagoval J. Hrabal – potvrdil, že ano. 

 

 

Jan Procházka  

- v souvislosti s havárií na rybníčku v Drozdicích, při které došlo k hromadnému úhynu ryb, 

poděkoval všem, kteří se zapojili do sbírky zorganizované na obnovu rybníčku, ať už formou 

osobní pomoci při šíření sbírky nebo finančním darem. 

 

 

Martin Slezák  

- k havárii na rybníčku v Drozdicích se dotázal, zda je známa její příčina. 

Reagoval M. Míča, vedoucí OŽP - vysvětlil, že v Černé za Bory je umístěna přečerpávací stanice 

odpadních vod, která pojme určitou kapacitu srážkových vod, v případě velkých srážek může 

dojít k přelivu do svodnice (říčky), která ústí do rybníčku Drozdicích.  K takovému přelivu došlo i 

v tomto případě.  Přečerpávací stanice je provozována v souladu s provozním řádem a platnou 

legislativou, nejednalo se tedy o úmyslné zavinění ani nedbalost. 

 

 

 

Zasedání bylo ukončeno ve 21:30 hodin

 

 

 

 

 



  69 

 

 

 

 

………………………………………….. 

        Jan  N a d r ch a l        

                  primátor města 

 

 

 

 

 

 

 

O v ě ř o v a t e l é:  

 

 

Robert  H r d i n a  

 

 

……………………………….. dne ………………………… 

 

 

 

Tomáš  P e l i k á n  

 

 

 

……………………………….. dne ………………………… 

 

 

 

V Pardubicích dne 21.09.2023      Jména jsou uváděna bez titulů 

Celkem 70 stran originálu zápisu 

Zpracovala: Lucie Kutálková, organizační oddělení MmP 

 


